
7 л ' 

Centralna knjižnica 
Vrhovnega sodišča 
^ ~ r m -чш 

нородмс репУБлике Босн€»хери€Говин€ 

Год, X Број 12 Сриједа, 26 маја 1954 
Претплата за годину 400 дин. 
Цијена овом броју 30 дин. 

Чек. рачун 702-„Т"-175 

70. 
Na osnovu tač. 1 Odluke o prenosen ju nadležhosti 

za donošenje propisa o pLaćanju honorarne nastave u 
školama na republička izvršna vijeća (»Službeni list 
FiNiRJ« bro.i 51/53) i člana 33 stav 3 Uredbe o zvanji- 
ma i platama službenika u prosvjetno-naučnoj službi 
(»Službeni list FNRJ« broj 14/52) Izvršno vijeće NR 
BiH donosi 

O D L U K U 
O PLACANJU UČITELJA, nastavnika 

SPECIJALNIH SKOLA I VASPITACA U PRET- 
Skolskim ustanovama za rad SA VISE 
ODJELJENJA ODNOSNO VISE GRUPA DJECE 

I 
Učiteljima u osnovnim školama za rad sa više 

odjeljenja plača se: 
a) za rad sa dva odjeljenja od po jednog razreda 

osnovne škole ■— 3.000 dinara mjesečno; 
b) za rad sa dva odjeljenja od kojih je jedno 

sestavljeno od učenika jednog razreda osnovne škole, 
a drugo kombinovano od učenika dva razreda osnovne 
škole — 3.500 dinara mjesečno; 

c) za rad sa dva odjeljenja od kojih je jedno 
sastavljeno od učenika jednog razreda osnovne škole, 
a drugo od učenika petog ili šestog razreda šestogo- 
dišnje škole — 3.500 dinara mjesečno; 

d) za rad sa dva kombinovana odjeljenja osnovne 
škole — 4.000 dinara mjesečno; 

e) za rad sva dva odjeljenja učenika petog i šestog 
razreda šestogodišnje škole — 4.000 dinara mjesečno; 

f) za rad sa jednim kombinovanim odjeljenjem 
osnovne škole 1 jednim odjeljenjem dvogodišnje osnov- 
ne škole za radnike — 4.000 dinara mjesečno. 

II 
Nastavnicima specijalnih škola koji rade dvokrat- 

no sa dva odjeljenja učenika plača se 4.000 dinara 
mjesečno. 

III 
Vaspitačima u ustanovama za pretškolsko vaspi- 

tanje koji rade dvokratno sa dvije grupe djece plača 
se 3.500 dinara mjesečno. 

IV 
Puri iznos honorara po ovoj odluci za jedan mje- 

sec plača se ako je učitelj, nastavnik odnosno vaspi- 
tač radio pod navedenim uslovima najmanje 24 radna 
dana u mjesecu. 

Kao radni dani računaju se dani provedeni na radu 
u školi odnosno ustanovi kao i dani provedeni na 
drugim stručnim poslovima (na stručn:m konferenci- 
jama, ekskurzijama i slično). U slučaju da su učitelji, 
nastavnici odnosno vaspitači radili manje od 24 radna 
dana honorar se plača srazmjemo broju dana koliko 
su radili pod navedenim uslovima. 

Honorar se obračunava mjesečno i plača unazad. 

V 
Savjet za prosvjetu, nauku i kultura NRBiH sta- 

rače se o sprovođenju ove odluke. 

VI 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja 

u »Službenom listu NRBiH«, a primjenjivače se od 
1 maja 1954 godine. 

I. V. broj 109 
14 maja 1954 godine 

Sarajevo 
Pretsjednik 

Izvršnog vijeća NRBiH, 
Avdo Humo, s. r. 

Sekretar 
Izvršnog vijeća NRBiH, 

Nislm Albaharl, s. r. 

71. 
Na osnovu člana 2, 10 i 11 Osnovne uredbe o 

ustanovama sa samostalnim finansiranjem (»Službeni 
list FNRJ« broj 51/53) Izvršno viječe NRBiH donosi 

RJEŠENJE 
O PROGLAŠEN JU POLJOPRIVREDNOG ZAVODA 

U BANJA LUCI ZA USTANOVU SA SAMO- 
STALNIM FINANSIRANJEM 

1) Poljoprivredni zavod u Banja Luoi, osnovan 
Ured'bom o poljoprivrednom zavodu u Banja Luči 
(»Službeni list NRiH« broj 32/47), proglašava se za 
ustanovu sa samostalnim finasiranjem. 

Naziv ustanove je: »Poljoprivredni zavod«, a sje- 
dište mu je u Banja LucL 

2) Zadaci zavoda su: 
— da oglednim, naučno-istraživačkim i praktič- 

nim radom doprinesu unapređenju poljoprivrede; 
— da proizvodi elitna sjemena kulturnih biljaka, 

selekcionisani vočni i lozni sadni materijal i pri- 
plodnu stoku, radi ogleda i naučno-istraživačkih 'га- 
dova, te da odredene količine ovih prodaje u cilju 
unapređenja poljoprivrede. 

3) Imovina na kojoj zavod ima pravo upravljanja 
sastoji se iz 150 ha zemljišta, vočnih -i loznih nasada, 
z grada, pol jopri vrednih mašina i oružja, uredaja ,i po- 
strojenja, stoke, zaliha proizvoda, materijala, labora- 
toriskih instrumenata, kancelariskog materijala i osta- 
log inventara. 

4) Zavod može imati fondove sa kojima samostalno 
iraspolaže: 

a) Fond za nagradivanje radnika i službenika i 
b) Fond za zamjenu i dopunu osnovnih sredstava 

i za velike opravke (Fond za zamjenu i dopunu). 
Sredstva ovih fondova Obrazu ju se prema posto- 

jećim proipisima. 
5) Zavod ima direktora, koga postavlja organ nad- 

ležan za poslove i zadatke zavoda. 
6) Zavodom upravlja kolektivni organ — upravni 

odboir. 
Upravni odbor zavoda sastoji se od 7 (sedam) čla- 

nova, od kojih po jednog delegiraju podružnica dru- 
štva polj opri vrednih inženjera i tehničara u Banja Lu- 
či, Srednja poljoprivredna škola u Banja Luoi, Tvor- 
nica konzervi »Vitaminka« u Banja Luči i Poljopri- 
vredno dobro »Mladen Stojanović« u Topoli, a dva 
člana bira radni kolektiv zavoda. Direktor Zavoda je 
član upravnog odbora! po svom položaju. 



Страна 118 SLUŽBENI LIST Број 12 

Upravni odbor toira pretsjednika iz redova svojih 
članova, s tim da direktor zavoda ne može biti pret- 
sjednik upravnog odbora. 

Članovi upravnog odbora delegiraju se odnosno 
toiraju na godinu dana. 

7) Državni organ nadležan za poslove i zadatke 
zavoda je Državni sekretarijat za poslove narodne 
privrede NRBiH. 

8) Ovo rješenje stupa na snagu odmah. 

I. V. broj 111 
14 maja 1954 godine 

Sarajevo 
Pretsjednik 

Izvršnog vijeća NRBiH, 
Avdo Humo, s. r. 

Sekretar 
Izvršnog vijeća NRBiH, 

Nislm Albahari, s. r. 

72. 

Na osnovu •člana 2, 10 i 11 Osnovne uredbe o usta- 
novama sa samostalnim finansiranjem (»Službeni list 
FNRJ« broj 51/53) Izvršno viječe NRBiH donosi 

RJEŠENJE 

O PROGLAgENJU DRŽAVNE OGLEDNE 
VOCARSKE STANIČE U GORAŽDU ZA USTA- 

NOVI! SA SAMOSTALNIM FINANSIRANJEM 

1) Državna ogledna voćarska stanica u Goraždu 
proglašava se za ustanovu sa samostalnim finansi- 
iranjem. 

Naziv ustanove je; »Ogledna voćarska stanica«, a 
sjedište jej je u Goraždu. 

2) Zadaci Staniče su: 
— da oglednim, naučno-istraživačkim i praktič- 

nim radom doprinosi unapređenju voćarstva, 
— da proizvodi selëkdionisani voćni i lozmi sadni 

materijal radi ogleda i naučno-istraživačkih radova te 
da odredene količine ovih prodaje u cilju unapredenja 
vočairstva. 

3) Imov'na na koju Stanica ima pravo upravlja- 
nja sastoji se iz 148 ha zetmljišta, vočnih i loznih na- 
sada, zgrada, poljoprivrednih mašina i oruda, uredaja 
i postrojenja, stoke, zaliha proizvoda i materij ala, la- 
boratorisk:h instrumenata, kancelariskog materij ala i 
ostalo g inventaira. 

4) Stanica može imati fondove sa kojima samo- 
Btalno rasipolaže: 

a) fond za nagradivanje radnika i službenika, i 
b) fond za zamjenu i dopunu osnovnih sredstava 

i za velike opravke (fond za zamjenu i dopunu). 
Sredstva ovh fondova obrazuju se prema posto- 

ječim propisima. 
5) Stanica ima direktora koga postavlja organ 

nadležan za poslove i zadatke Staniče. 
6) Stanicom upravlja kolektivni organ — upravni 

odbor. 
Upravni odbor sastoji se od 5 (pet) članova, od 

kojih po jednog delegiraju: Podružnica društva poljo- 
privrednih inženjera i tehničara u Goraždu, Sreski 
savez zemljoradničkih zadruga u Goraždu i Trgovač- 
ko preduzeće za promet i preradu poljoprivrednih 
proizvoda na veliko i malo »Poljopromet« u Goraždu, 
a jednog člana bira radni kolektiv Staniče. Direktor 
Staniče je član upravnog odbora po svom položaju. 

Upravni odbor bira pretsjednika iz redova svojih 
članova, s tim da direktor Staniče ne može biti pret- 
sjednik upravnog odbora. 

Članovi upravnog odbora delegiraju se odnosno 
bi raju na godinu dana. 

7) Državni organ nadležan za poslove i zadatke 
Staniče je Državni sekretarijat za poslove narodne 
privrede NRBiH. 

8) Ovo rješenje stupa na snagu odmah. 

I. V. broj 112 
14 maja 1954 godine 

Sarajevo 
Pretsjednik 

Izvršnog viječa NRBiH, 
Avdo Humo, s. r. 

Sekretar 
Izvršnog viječa NRBiH, 

Nisim Albahari, s. r. 

73. 

Na osnovu tač. 6 Opšteg uputstva o sticanju 
stručne sipreme radnika praktičnim radom u ipredu- 
zeću (»Službeni list FNRJ« br. 54/52), u.vezi čl. 13 
Zakona o sprovodenju Ustavnog zakona o osnovama 
društvenog 1 političkog uredenja Narodne Republike 
Bosne i Hercegovine, propisujem 

UPUTSTVO 
O POLAGANJU ISPITA KVALIFIKOVANIH 

I VISOKOKVALIFIKO VANIH VOZAČA MOTORNIH 
VOZILA КОЛ SU STEKLI STRUCNU SPREMU 

PRAKTIČNIM RADOM 

1) Propisi ovog Uputstva odnose se na vozače 
motornih vozila koji stiču stručnu_ spremu kvalifiko- 
vanih 1 vlsokok valif i kovanih vozača motornih vozila 
u drumskom saobračaju. 

2) Stručna sprema polukvalifikovanog vozača mo- 
že se priznati licima kojima je vožnja motornih vo- 
zila redovno zanimanje. 

OdlUiku o priznanju stručne spreme polukvalin- 
kovanog vozača motornih vozila donosi upravni odbor 
preduzeča prema odredbi tač. 2 Opšteg^ uputstva o 
sticanju stručne spreme radnika praktičnim radom 
u preduzeču (»Službeni list FNRJ« br. 54/52). 

3) Stručnu spremu kvalifikovanog vozača može 
steči vozač kome je vožnja motornih vozila redovno 
zanimanje i koji je proveo kao polukvalifikovani vo- 
zač najmanje dvije godine radeći na svim poslovima 
vožnje motornih vozila, uz uslov da položi stručni 
i spit za kvalifikovanog vozača predviden ovim uput- 
stvom. „ . 

Stručnu spremu kvalifikovanog vozača motornih 
vozila, pod uslovom da položi stručni ispit za kva- 
lifikovanog vozača, može steči i: 

a) vozač motornog vozila koji je ovo zvanje ste- 
kao u Jugoslovenskoj narodnoj armiji u toku slu- 
ženja vojnog roka, ukoliko je na poslovima vožnje 
motornih vozila proveo najmanje dvije godine; 

b) vozač amater kategorije »B« motornih vozila, 
ukoliko postane profesionalni vozač, ako je prethodno 
proveo najmanje dvije godine kao vozač amater ka- 
tegorije »B« motornih vozila; 

c) radnik koji je radio kao kvalifikovani auto- 
mehaničar, autoelektričar ili mehaničar traktorist 
najmanje dvije godine u automehaničarskoj radioni- 
ci ili na poslovima opravljanja motornih vozila odno- 
sno traktora; 

d) nekvalifikovani radnik koji je u tom. svojstvu 
proveo pet godina s tim, da je za to vrijeme povre- 
meno radio na održavanju ili opravkama motornih 
vozila. 

Nekvalifikovani radnici mogu koristiti pravo iz 
prethodnog stava do 31 decembra 1954 godine. 

4) Stručnu apremu visokvalifikovanog vozača mo- 
že steči vozač kome je vožnja motornih vozila redov- 
no zanimanje, ukoliko je kao kvalifikovani vozač pro- 
veo na radu najmanje sedam godina, uz uslov da 
položi stručni 'ispit za visokokvalifikovanog vozača 
predviden ovim uputstvom. 



Број 12 SLUŽBENI LIST Страна 119 

5) Vozačima kojima je vožnja motornih vozila 
redovno zanimanje, a koji su prevedeni u zvanje pre- 
ma odredbama Uredbe o stručnom osposobljavanju 
i zvanjima radnika, kao i propisima donesenim na 
osnovu ove uredbe, prizna je se stručna sprema i to: 

6) prevedenim u zvanje priučenog vozača, pri- 
znaje se stručna sprema polukvalifikovanog vozača; 

b) prevedenim u zvanje izučenog vozača, samo- 
stalnog vozača i vozača specijaliste, priznaj e se struč- 
na sprema kvalifikovanog vozača; 

c) prevedenim u zvanje višeg specijaliste i vo- 
zača majstora, priznaje se stručna sprema visokokva- 
lifikovanog vozača. 

6) Stručni ispiti za kvalifikovane vozače motornih 
vozila polažu se pred Ispitnim komisijama koje obra- 
zuju narodni odbori gradova Banja Luke, Mostara, 
Sarajeva i Tuzle. 

Stručni ispiti za visokokvalifikovane vozače mo- 
tornih vozila polažu se pred ispitnom komisijom ko- 
ju obrazuje Narodni odbor grada Sarajeva. 

Ispitne komisije obrazuju se prvenstveno pri Sko- 
lama za vozače motornih vozila, ukoliko pošto je u 
sjedištima narodnih odbora pomenutih u stavu prvom. 

Rješenje o obrazovanju komisije i određivanju 
članova donosi savjet za privredu narodnog odbora 
po prethodnom saslušanjtu (mišljenja sindikalne orga- 
nizacije u pogledu kandidata za članove ispitne ko- 
misije. 

Ispitnu komisiju sačinjavaju pretsjednik i 2—4 
člana ispitivača. 

U ispitnu komisiju obavezno ulaze i to za ispiti- 
vanje predmeta opšteg i opšte stručnog obrazovanja 
nastavnik srednje ili njoj odgovarajuće stručne škole, 
a za iispitivanje stručnih predmeta tehničar eksploa- 
tacije drumskog saobraćaja odnosno stručnjaik za eks- 
plaataciju drumskog saobraćaja, jedan mašinski in- 
ženjer ili tehničar — stručnjak po remontu i struč- 
njak poznavalac tehnike upravljanja motornim vozi- 
lima. 

7) Lice koje želi da mu se prizna stručna sprema 
polukvalifikovanog vozača, a koje je zaposleno u 
transportnom preduzeču ili u preduzeču koje u svom 
sastavu ima samostalan transportni pogon, podnosi 
pismenu prijavu upravnom odboru preduzeča u kome 
je zaposleno. 

Ukoliko ovo lice nije zaposleno u preduzećima 
iz prethodnog stava, podnosi pismenu prijavu uprav- 
nom odboru teritorijalno najbližeg transportnog pre- 
duzeča odnosno preduzeča koje u svom sasitavu ima 
samostalan transportni pogon. 

U prijavi treba navesti: porodično, očevo i rode- 
no ime, datum i mjesto rodenja,. državljanstvo, mje- 
sto stalnog boravka, kao i dužinu radnog staža na 
poslovima vožnje, održavanja i posluživanja vozila. 

8) Za polaganje stručnog ispita za kvalifikovanog 
odnosno visokokvalifikovanog vozača kandidat pod- 
nosi pismenu prijavu preko privredne organizacije, 
nadleštava ili ustanove u kojoj je zaposlen, odnosno 
neposredno narodnom odboru koji je obrazovao ispit- 
nu komisiju, ukoliko u vrijeme podnošenja molbe ni- 
je u radnom odnosu. 

U molbl treba navesti: porodično, očevo i rođe- 
no ime, datum i mjesto rodenja, državljanstvo, mjesto 
stalnog 'borav^ka, i da li želi da polaže ispit za kva- 
lifikovanog ili visokokvalifikovanog vozača. 

Uz prijavu kandidat je dužan da podnese: 
a) za polaganje stručnog ispita za kvalifikovanog 

vozača: 
— ovjeren prepis rješenja o priznanju stručne 

spreme polukvalifikovanog vozača; 
—- potvrdu da je kao polukvalifikovani vozač pro- 

veo na radu najmanje dvije godine, odnosno 
•—■ potvrdu da je kao kvalifikovani automehaničar, 

autoelektričar ili mehaničar traktorist radio na oprav- 
kama motornih vozila odnosno traktora najmanje dvi- 
je godine; 

— potvrdu da je kao nekvalifikovani radnik po- 
vremeno radio na održavanju ili opravkama motor- 
nih vozila najmanje pet godina; 

— originalnu vozačku ispravu izdatu od nadle- 
žnog organa JNA i potvrdu, da je u JNA proveo naj- 
manje dvije godine kao vozač motornog vozila; 

— potvrdu da je proveo najmanje dvije godine 
kao vozač .amater kategorije »B« motornih vozila. 

Ib) Za polaganje stručnog ispita za visokokvalifi- 
kovanog vozača: 

— ovjeren prepis svjedočanstva o položenom 
stručnom ispitu za kvalifikovanog vozača i 

— potvrdu da je kao kvalifikovani vozač proveo na 
radu najmahje sedam godina. 

9) Kad narodni odbor grada — sekretarijat nad- 
ležan za privredu utvrdi da podnosilac prijave ispu- 
njava uslove iz tač. 8a) odnosno b) ovog uputstva, do- 
niječe o tom rješenje kojim odobrava polaganje 
ispita. Rješenje mora biti doneseno u roku od 15 da- 
na, računaj uči od dana podnesene prijave. ' 

Rješenje o odobrenju polaganja Ispita dostavlja 
se podnosiocu prijave i pretsjedniku nadležne ispitne 
komisije. Uz- rješenje koje se dostavlja pretsjedniku 
ispitne komisije prilažu se prijava i ostali spisi koji 
se odnose na nju. 

10) Kad pretsjednik ispitne komisije primi rje- 
šenje o odobrenju polaganja ispita, odrediče dan, čas 
i mjesto polaganja ispita o čemu če obavjestiti čla- 
nove ispitne komisije i kandidata, koga če istovre- 
imeno oibavjestiti i o sastavu ispitne komisije. Pri to- 
me če voditi računa da ispit treba obaviti u roku 
od 30 dana, računajuči od dana kada je primio rje- 
šenje i prijavu za polaganje ispita. 

11) Ispit se sastoji iz teoretskog i praktičnog di- 
jela. 

Na teoretskom dijelu kandidat polaže ispit iz 
predmeta za opšte i opšte stručno obrazovanje i struč- 
nih predmeta propisanih ispitnim programom. 

Praktični dio ispita polaže se iz održavanja i te- 
kučih opravaka motornih vozila i iz praktične vožnje. 

Ispiti za kvalifikovanog i visokokvalifikovanog 
vozača motornih vozila polažu se po posebnom pro- 
gramu koji propisuje državni sekretarijat za poslove 
narodne privrede u sporazumu sa Savjetom za pro- 
svjetu, nauku i kulturu, po prethodnom saslušanju 
mašljenja Zemaljskog odbora sindikata saobračajnih 
radnika, vodeči računa o nastavnim planovkna struč- 
nih škola za vozače motornih vozila. 

12) Po završenom ispitu komisija če rješiti da li 
je kandidat ispit položio ili nije i ovo konstatovati u 
zapisniku. Ovo rješenje komisija donosi večinom gla- 
sova. Pretsjednik odnosno član komisije koji se ne 
složi sa rješenjem večine može svoje mišljenje izdvo- 
jiti i obrazložiti ga u zapisniku. 

Ako je kandidat položio ispit, komisija o tome 
izvještava narodni odbor grada — sekretarijat nad- 
ležan za poslove privrede koji je donio rješenje o 
odobrenju polaganja ispita. Izvještaj potpisuju pret- 
sjednik, članovi i zapisničar komisije. Na osnovu ovog 
izvještaja, sekretarijat nadležan za poslove privrede 
izdaje kandidatu dpkumenat o tome da je stekao od- 
govarajuču stručnu spremu i to; kvalifikovanim voza- 
čima — svjedočanstvo, a visokokvalifikovaniim vo- 
začima diplomu. O izdavanju ovog dokumenta, pošto 
ga uvede u spisak izdatih svjedočanstava i diploma, 
pomenuti sekretarijat obavještava preduzeće u kome 
je dotični vozač zaposlen, radi unošenja potrebnih po- 
podatak u njegovu radnu knjižicu i uvodenja u evi- 
denciju o radnicima preduzeča koji su u smislu Op- 
šteg uputstva o sticanju stručne spreme radnika prak- 
tičnim radom stekli stručnu spremu polukvalifikova- 
nom, kvalifikovanog i visokokvalifikovanog radnika. 

Ako kandidat ne položi praktični dio ispita, neče 
se pripustiti polaganju teoretskog dijela. Ako je po- 
ložio praktični, a ne i teoretski dio ispita, prilikom 
ponovnog polaganja ispita polagače samo teoretski 



Страна 120 SLUtBENI LIST Број 12, 

dio. Ako na teoretskom dijelu lepita zadovolji samo 
iz predmeta opšteg i opšte stručnog obrezovanja 
odnosno samo iz stručnih predmeta, prilikom ponov- 
nog polaganja ispita polagaće samo stružne predmete 
odnosno predmete za opšte i opšte stručno obrazo- 
vanje. U svakom od ovih slučajeva komisija če kan- 
didatu odrediti rok u kome ispit može ponoviti. Ovaj 
rok ne može biti kraći od tri ni duži od šest mje- 
seci. Odredbe ovog stava važe i za slučajeve kad kan- 
didat nije pristupio ispitu, a nije podnio dokaze da je 
bio spriječen -bolešću ili nekim drugim opravdanim 
razlogom. 

Ispit se može ponoviti dva puta. 

13) Zapisnik o polaganju ispita vodi se posebno 
o svakom ispitu. Zapisnik diktira pretsjednik ispitne 
komisije, a članovi ispitne komisije i kandidat imaju 
pravo da stave svoje primjedbe. 

U zapisnik se ukratko unose svi momenti važni 
za polaganje ispita. Zapisnik mora naročito da sadrži 
slijedeće podatke: 

a) naziv ispitne komisije i organa pri kome je 
ona obrazovana i datum kad je zapisnik sačinjen; 

b) kad je ispit počeo i kad je završen; 
c) porodično i rođeno ime pretsjednika, članova 

komisije i zapisničara i njihova zanimanja; 
d) porodično, rođeno i očevo ime, datum i m jest o 

rođenja kandidata, mjesto i preduzeće u kome je on 
zaposlen; 

e) koji put kandidat polaže ispit; 
f) na koji je način utvrden identitet kandidata; 
g) zadatak na praktičnom dijelu ispita i to: 
— iz održavanja i tekućih opravaka — vrsta i 

način posla, vrijeme u kome je posao obavljen, na 
kome mjestu i pod čijim nadzorom, kao 1 izjavu odre- 
đenog člana ispitne komisije o tome da li ga je kan- 
didat obavio lično i samostalno; 

— iz praktične vožnje — vrsta vozila, vrijeme i 
relacija na kojoj je vožnja izvršena, podaci o teretu, 
prikolici, ostali podaci i napomene o izvršenoj vožnji, 
kao i izjavu odredenog člana komisije o tome da li je 
kandidat vožnju izvršio samostalno; 

h) pitanja na teoretskom dijelu ispita sa nazna- 
kom na koje od njih kandidat nije dao zadovoljavaju- 
će odgovore; 

i) rješenje komisije o uspjehu kandidata i even- 
tualno izdvojeno miišljenje, a ako kandidat nije op- 
ložio ispit i rok u kome ga može ponoviti. 

Zapisnik potpisuju pretsjednik, članovi i zapisni- 
čar komisije. Uz potpis pretsjednika stavlja se pečat 
organa pri kome je komisija obrazovana i pod kojim 
je brojem zaveden odnosni predmet u arhivi istog 
organa, i potom se zapisnik ulaže u taj predmet. 

14) Za polaganje praktičnog dijela ispita svaki 
kandidat je dužan da se sam pdbrine za vozilo na 
kome će polagati ispit iz praktične vožnje. 

16) Honorar pretsjedniku, članovima i zapisniča- 
ru ispitne komisije, kao i putni troškovi i dnevnice 
kandidata padaju na teret preduzeča odnosno ustano- 
ve kod koje su zaposleni. Ostali troškovi komisije pa- 
daju na teret organa pri kome je komisija obrazo- 
vana. 

16) Ovo uputstvo stupa na snagu danom objavlji- 
vanja u »Službenom listu NRBiH«. 

Broj 3644 
6 maja 1954 godine 

Sarajevo 

Državni sekretar 
za poslove narodne privrede, 

Ivo Jerkic, s. r. 

(Na osnovu tačke 11 Uputstva o polaganju ispita 
kvalifikovanih i visokokvalifikovanih vozača motor- 
nih vozila koji su stekli stručnu spremu praktičnim 
radom (»Službeni list NRBiH« br. 12/54), u sporazumu 
sa Savjetom za prosvjetu, nauku i kulturu NRBiH, po 
prethodnom saslušanju Zemaljskog odbora sindikata 
saobraćajnih radnika u Sarajevu, Državni sekretari- 
jat za poslove narodne privrede propisuje 

PROGRAM 
ZA ISPITE KVALIFIKOVANIH I VISOKOKVALI- 

FIKOVANIH VOZAČA MOTORNIH VOZILA 
KOJI SU STEKLI STRUCNU SPREMU 

PRAKTIČNIM RADOM 

I 
Kandidati vozači motornih vozila koji su stekli 

stručnu spremu praktičnim radom polagače ispit za 
kvalifikovanog i visokokvalifikovanog vozača motor- 
nih vozila 'iz gradiva propisanog u ovom programu. 

II 
Ispit se sastoji iz teoretskog praktičnog dijela. 
Kandidat polaže prvo praktični dio ispita. 

III 
Kandidati vozači motornih vozila treba na ispitu 

iz stručnih repdmeta da pokažu znanje i to: 

A) NA ISPITU ZA KVALIFIKOVANOG VOZAČA 
Teoretski dio 

1) Poznavanje motornih vozila 
a) Automobili 

Postanek, razvoj, značaj i podjela automobila. 
Opis i rad glavnih sastavnih dijelova — sklopova i to: 

a) Sklopovi donjeg postroja: 
1) Okvir automobila — materijal, oblici, kvarovi. 
2) Motor. Podjela prema vrsti i načinu rada: 
a) benzinski: princip rada 4 li 2-taktnog imotora. 

Kružni diagram. Ovisnost snage o punjenju, turaži i 
kompresiji. Karburacija. Opis i rad uredaja za napa- 
janje motora. 

b) dizel: princip rada 4 i 2-taktnog motora. Sa- 
gorjevanje u dizel motoru. Glavni tipovi dizel motora 
u odnosu na komoru za 'sagorjevanje. Zakon uštrca- 
vanja. Napajanje i uštrcavanje goriva sa opisom ure- 
daja. 

c) motori na upojni gas (Sauggas). Opis i rad ure- 
daja za pogon vozila na metan. 

Dijelovi pogonskog mehanizma d mehanizma ra- 
zvoda. Opis j rad. 

Podmazivanje motora, fenomen trenja. Način pod- 
mazivanja. Opis i rad uređaja. 

Hladenje motora. Vrste i sistemi hladenja. Opis 
i rad uređaja za hladenje. 

Paljenje motora, vrste, sastav. Opis i rad ure- 
daja za paljenje. 

Izbor materijala pri gradnji benzinskog i dizel 
motora. 

3) Točkovi sa gumama. Prednja osovina. Reglaža 
prednjeg kraja. Pogon na prednju osovinu. Nezavisni 
prednji točkovi. Automobilske gume. 

4) Prenosni mehanizam. Opis i rad uredaja pre- 
nosnog mehanizma. Posebno o vrstama i osobinama 
zupčanika i njihovom principu rada. Pogon na više 
osovina. 

5) Upravljački mehanizam. Uloga i vrste sa opi- 
som sastavnih d.jelova. Reglaža. 

6) Kočnice. Opis i rad kočionog sistema. Kočioni 
put automobila. Osobine pojedinih vrsta kočnica. 

7) Elastična veza. Vrste i osobine. Op s i rad. 
8) Električni uredaji za osvjetljenje i signalizaciju. 

Značaj, podjela, funkcija. 



  

Број 12 SLUŽBENI LIST Страна 121 

9) Specijalni uređaji (čekrk za vuču, kiper, radio 
itd.). ^ . l . 

iPodmaziivanje donjeg postroja, vrste i sastav ma- 
sti. Instrukcione tablice. 

10) Gornji postroj. Karoserija: šoferska kabina i 
tovarni, sanduk. Oblik i namjena. 

b) traktor i 
Opis 1 rad traktora u upoređenju sa automobilom. 

c) Prikolice 
Vrste prikolica, način prikopčavanja i osigura- 

nja veze, kočenje, osvjetljenje. 

d) Motocikli 
Najmena, vrste, sastavni dijelovi i njihov opis; 

kvarovi i način otklanjanja. 

2) Tehnologija automaterijala 
a) Opšti pojmovi. Opšte poznavanje fizikalnih i 

hemijskih promjena materije; elementi, smjese, spo- 
jevi; zakon o održanju materije; gornje, oksidacija i 
redukcija. 

Osobine materij ala: mehaničke (čvrstoća, tvrdo- 
ča, elastičnost), fizikalne (specifična težina, kohezija, 
toplotne osobine), hemijske (hemijski sastav materi- 
jala, rđanje). 

b) Goriva. Vrste (čvrsta, tekuča i gasovita) i ka- 
lorična vrijednost. Nafta i njezini derivati. Fizikalna 
i hemijska svojstva. Osobine benzina i petroleja. Ben- 
zol i alkohol. Mješavine. Metan i njegove osobine, 
pmmjena. Gasno ulje za pogon dizel motora; 

c) Maziva. Vrste ulja i masti. Fizikalna i hemijska 
svojstva. Upotreba ulja prema godišnjoj dobi i snazi 
motora. Uloga grafita kao maziva i kao dodatka dru- 
gim mazivima. Vrste masti za podmazivanje poje- 
dinah sklopova automobila; 

d) Gume. Prirodna i sintetička guma. Uloga gu- 
ma na vozilu. Vrste i dimenzije guma. Pravilna eks- 
ploatacija guma: pritisak, brzina vožnje, opterećenje. 
Vulkanizacija. Gume na vozilu i na skladištu — smje- 
štaj i čuvanje; 

e) Metali. Dobivanje željeza. Celik. Uticaj uglji- 
ka na vrste i kvalitet željeza i čelika. Vrste čelika 
primjenjenog u gradnji vozila. Bakar d njegove oso- 
bine. Legure bakra. Aluminij i njegove osobine. Alu- 
minijske legure i njihova pri mj en a kod automobila. 
Kalaj i njegove osobine. Bijeli metal — kompozicija; 

f) Ostali materijali: drvo, staklo, bakelit, boje, la- 
kovi, azbest, klingerit, pluto, filc i papir u osnovnim 
črtama. 

3) Održavanje i opravka motornih vozila 
a) Svakodnevna njega vozila — svrha. Pranje i 

podmazivanje vozila. Sredstva i načini. Montaža i de- 
montaža guma hladno i toplo krpljenje unutrašnjih 
guma. Postupak prilikom sipanja goriva u rezervoar, 
postupak prilikom postavljanja akumulatora na vozi- 
lo. Čuvanje alata 1 pribora za održavanje vozila. Ma- 
terijal potreban za tekuče održavanje vozila. Upotre- 
ba kompresora. Upotreba raznih vrsta dizalica. Kon- 
zerviranje vozila van pogona. 

b) Mjere predohrane — svrha i značaj. Sredstva 
protiv smrzavanja vode i njihova upotreba. Pregled 
i dotjerivanje električne instalacije, karburacije sa 
dovodom goriva i kočionog sistema. Dotezanje mati- 
ca na točkovima i t. si.; 

c) Servis — svrha i značaj. Rad oko gibnjeva, pre- 
gled opruga na kvačilu i na čeljustima kočnice. Pre- 
gled sistema kočnica. Ispitivanje i otklanjanje ne- 
ispravnosti na električnoj instalaciji, karburaciji i ko- 
čionom sistemu. Brušenje ventila. Ispitivanje kompre- 
sije i čiščenje kompresionog prostora od gareži. Pro- 
vjeravanje reglaže prednjeg kraja i upravljačkog me- 
hanizma. Zamjena ulja u svim sklopovima. 

d) Remont — svrha i značaj. Upućivanje vozila 
u remont. 

4) Organizacija prevoza robe i putnika 
Saobračaj: pojam, uloga i značaj. Saobračajne 

grane, vrste. Saobraćajna preduzeča: pojam, vrste, za- 
datak, sastav. Prevozna sredstva. Podjela vozila u 
drumskom saobračaju. Tehničko-eksploataciona, eko- 
nomična i prevozna svojstva motornih vozila. Iskori- 
šćavanje nosivosti i zapremine tovamog sanduka u 
zavisnosti od vrste robe i vrste tovarnih sanduka. Na- 
čin vršenja usluga ti drumskom saobračaju: javni d 
režijski saobraćaj. 

Putevi: uloga i značaj. Podjela puteva prema vrsti 
saobračaja. 

Otpremnička služba: uloga, značaj, suština rada. 
Dokumenti rada vozila: detaljno o putnom nalo- 

gu, sprovodni list. Kolska dokumenta: saobraćajna do- 
zvola i kolska knjiga. Vozačka dozvola. 

Jedinice za mjerenje učinka u drumskom saobra- 
čaju. Tarife u drumskom saobračaju — u osnovnim 
črtama. Penali (dang-uba). 

Način prevoženja robe koja se najčešće prevozi: 
pripremanje, markiranje, tovarenje, osiguranje, pažnja 
pri istovaru. Prevoženje staklene, lako pokvarljive, 
zapaljive robe. Prevoženje balvana, dasaka, dugačkih 
tereta. Uticaj daljine, tehndčke brzine, vremena uto- 
vara i istovara, upotrebe prikolice na produktivnost 
rada u automobilskom saobračaju. 

Prevoženje putnika; prava i dužnosti putnika, du- 
žnosti šofera i konduktera u automobilskom saobra- 
čaju. Vozni red. 

5) Higijenska i tehnička zaštita rada i prevoza 
a) Opšti pojmovi o higijeni i njeni zadaci. Vazduh, 

voda, tlo, ishrana, stanovanje, štetno dejstvo alko- 
hola na organizam i posebno u odnosu na bezbjed- 
nost saobračaja; 

b) Organizacija pružanja prve pomoči u nesret- 
njm slučaj evima; 

c) Higijenska i tehnička zaštrta vozača; 
d) Mjere opreznosti pri radu sa alatom, dizalicom, 

čekičem, sjekačem, turpijom, kiselinom za akumula- 
tore, benzinom, osiguranje kola pri radu na nj:ma itd. 

e) Sredstva za gašenje požara na vozilima. Ruko- 
vanje i upotreba. 

6) Regulisanje i bezbjednost saobračaja na putcvima 
Svrha regulisanja saobračaja. Cime se postiže. 

Uslovi za vozila, uslovi za vozača. Organi za reguli- 
sanje i kontrolu drumskog saobračaja. Uloga saobra- 
čajne narodne milicije. 

Pravila vožnje u gradovima i na putevima. Br- 
zina kretanja, postupak u raznim slučajevima (pri 
ulazu u krivinu, pri prelasku željezničke pruge, mo- 
stova, raskrsnica. Ukrštavanje i preticanje^vozila itd.). 
Postupak pri sudaru ili u nesretnom slučaju, postu- 
pak pri nailasku saobračajnih organa. Zaustavljanje 
i parkiranje vozila. 

Pravila^ožnje specijalnim automobilima. Pravila 
vožnje noču. 

Saobračajni znaci (signali) 1 obilježavanja. Vrste 
svih saobračajnih znakova i obilježavanja na putu. 
Njihovo značenje i način pridržavanja. 

Rrekršaji vozača motornih vozila i kazne. Kri- 
vična djela predvidena krivičnim zakonom 1 kazne. 

Praktični d i o 
Na praktičnom dijelu ispita kandidat treba da 

pokaže znanje: 
a) da može samostalno obavljati sve manipula- 

cije na vozilu koje spadaju u svakodnevnu njegu i 
mjere predohrane i vršiti otklanjanje manjih kvarova 
na putu; 

b) Iz tehnike upravljanja motornim vozilom. 
Praktična vožnja treba da obuhvati sve manipulacije: 
pripremu vozila, paljenje motora, rad sa kvačilom, 
mjenjačem, kočnicama. Davanje signala. Ispunjavanje 
saobračajnih propisa. Vožnja na strminama i krivina- 
ma, vožnja unazad, okretanje vozila na putevima. Obi- 
laženje i preticanje vozila. Kretanje van puteva. Ma- 
never vozila sa prikolicom. 



Страна 122 SLUŽBENI LIST Број 12 

Vožnja u naseljenim mjestima sa jakim saobraca- 
jem. Iznenadno zaustavljanje i zaustavljanje na odre- 
đenim mjestima. Parkiranje. 

B) NA ISPITU ZA VISOKOKVALIFIKOVANOG 
VOZAČA 

Teoretski dio 
1) Poznavanje motornih vozila 

Isto gradivo kao i za kvalifikovanog vozača i pro- 
šireno: 

a) Faktori koji utiču na snagu motora. Pojam de- 
tonacije i u vezi is tim antidetonatorska moč goriva. 
Jedinice za mjerenje (oktan, cetan). Izračunavanje 
snage motora i potrošnje goriva; 

to) Razne izvedbe motora s obzirom na raspored 
cilindera; način paljenja .1 ugradnje motora u okvir; 

c) Autobusi: podjela, izvedba, upotreba, ventila- 
cija i grijanje karoserije. Trolejbusi: o električnim 
motorima na trolejtmsima. Sastavni dijelovd, princip 
rada. Napajanje motora električnem energijom. Pu- 
štanje motora u rad. 

3) Tehnologija automaterijala 
Isto gradivo kao 1 za kvalifikovanog vozača i 

prošireno: 
Kalenje, cementiranje, nitriranje, napuštanje. 

Krom, nikl, kobal, vanadium, molibden, volfram i 
njihov uticaj na oso'bine čelika. iLemljenje (meko i 
tvrdo), kalaisanje, niklovanje i kromiranje. Autoge- 
no i električno varenje (princip rada sa opisom ure- 
daja). 

Radionička mjerila i njihova upotreba: pomična 
mjerila, mikrometri, komparateri, češljaste mjerke^ 

O kovanju, rezanju, toušenju, struganju, glodanju 
i ^brušenju — u osnovnim črtama. 

Osnovna svojstva i stvaranje generatorskog gasa. 

3) Održavanje i opravka motornih vozila 
Isto gradivo kao i za kvalifikovanog vozača i pro- 

šireno: 
Utvrdivanje uzroka pojedinih kvarova kod ra- 

znih vrsta motornih vozila i njihovo otklanjanje. De- 
taljan pregled električnog uredaja i instalacije. Re- 
glaža prednjih točkova (trag, nagib, zatur), reglaža 
upravljačkog mehanizma. Pr.imjena alata i uredaja u 
servisu. Pojam generalne i srednje opravke. Preuzi- 
manje opravljenih vozila. 

Punjenje akumulatora. Njega i održavanje elek- 
tričnih motora. 

4) Organizacija prevoza robe i putnika 
Isto gradivo kao i za kvalifikovanog vozača i pro- 

šireno: 
Organizacija rada na utovarno-istovarnim i pre- 

tovarnim tačkama. Iskorištavanje autobusa i trolej- 
busa, njihovo opterečenje 1 produktivnost rada. Ren- 
tabilitet saoibračajnih preduzeča (od čega zavisi i ka- 
ko se postiže). 

5) Higijenska i tehnička zaštita rada i prevoza 
Isto gradivo kao i za kvalifikovanog vozača. 

6) Regulisanje i bezbjednost saobračaja na putevima 
Isto gradivo kao i za kvalifikovanog vozača. 

Praktični dio 
Na praktlčnom djelu ispita kandidat treba da 

pokaže svo znanje predvideno za kvalifikovanog vo- 
zača i prošireno: 

a) samostalno obavljanje svih radova servisa; 
b) upravljanje autotraktorima i autobusima odno- 

sno trolejbusima preko 40 sjedišta. Vožnja velikih 
prikolica preko tri tone nosivosti. 

IV 
Na ispitu iz predmeta za opšte i opšte stručno 

obrazovanje kandidati vozači motornih vozila treba da 
pokažu znanje i to: 

A) NA ISPITU ZA KVALIFIKOVANOG VOZAČA 

1) Srpski Ш hrvatski jezik 

Tečno č,tanje i pisanje oba pisma. Vrste riječi. 
Deklinacija imenica, pridjeva i zamjenica. Glagoli. 
Nepromjenljive riječi: priloži, predloži, sveže i usklioi. 

Rečenice: prosta, proširena, složena. Podmet, pri- 
rok, dodaci podmetu i priroku. Brojevi: glavni i red- 
ni. Pravopis: upotreba velikog slova, interpunkcije. 

2) Matematika 

Cetiri osnovne računske radnje s cijelim, višeime- 
novanim i decimalnim 'brojevima. Prosti razlomci. 
Prosto pravilo trojno. Procentni račun. 

Osnovne geometrijske veličine: tačka, pravac, po- 
vršina i tijelo. Uglovi i vrste uglova. Trouglovi, četve- 
rouglovi, izračunavanje površine. Kružnica i krug. 
Geometrijska tijela: kocka, valjak, prizma, piramida 
i kugla. Definicija strane, ivice, površine i zapremine. 

Sistem mjera. Mjerne jedinice za dužinu, povr- 
šinu, zapreminu, težinu i tekućinu. 

3) Geografija 
Geografija FNRJ — veličina, granice, položaj; 

planine i rijeke, jezera, polja; privreda FNRJ: rudar- 
stvo, industrija, poljoprivreda, saobračaj, trgovina, 
ugostiteljstvo i turizam. Povezanost turizma sa sao- 
braćajem. Stanovništvo FNRJ; narodne republike u 
FNRJ1. 

Glavne saobraćajne veze u željezničkom, drum- 
skom, pomorskom, rječnom i vazdušnom sadbracaju 
u FNRJ. Pobliže u NRBiH. 

Citanje geografskih karata. Planovi gradova: po- 
jam, karakteristika, primjenav 

4) Društveno uredenje 
a) Ustavno uređenje: stvaranje nove Jugoslavije 

tokom NOB-e; osnovna načela Ustava FNRJ; načela 
organizacije državne vlasti, uprave, sudstva i javnog 
tužioštva. 

b) Radno zakonodavstvo i privredno uređenje: o 
osnivanju i prestanku radnih odnosa, platnom siste- 
mu radnika i o socijalnom osiguranju; poznavanje 
propisa o državnim privrednim preduzečima i nji- 
hovem upravljanju. 

B) NA ISPITU ZA VISOKOKVALIFIKOVANOG 
VOZAČA 

1) Srpski ili hrvatski jezik 
Isto gradivo kao i za kvalifikovanog vozača i pro- 

šireno: 
Rečenice po značenju i sastavu; složene rečenice; 

vrste. Glagoli po trajanju i objektu; glagolski oblici. 
Naš jezik i dijalekti našeg jezika. Književnost: pojam 
o pjesmi, priči, basni, romanu. Narodne pjesme, po- 
slovice i pripovijetke. 

2) Matematika 
Isto gradivo kao i za kvalifikovanog vozača i pro- 

šireno: 
Citanje i pisanje rimskih brojeva. Cetiri račun- 

ske radnje sa razlomcima i mješovitim torojevima. 
Pretvaranje običnih razlomaka u desetične i obratno. 
Kvadrat brojeva. 

Podjela kruga na 360 stepeni. Središte, polumjer, 
promjer, tetiva i luk. Izračunavanje površine i za- 
premine prizme, piramide, valjka i kugle, 



Број 12 SLUŽBENI LIST Страна 123 

3) Geografija 
Isto gradivo kao i za kvalifikovanog vozača 1 pro- 

šdreno: 
Osnovni pojmovi iz matematičke geografije. Ne- 

beška tiiela; zemlja, oblik 1 veličina zemlje. Kretanje 
zemlje oko osi i oko sunca. Godišnje doiba; raču- 
nanje vremena. 

Iz dnzičke geografije; kontinenti i oceani; broj 
ljudi, gustoča naseljenosti, rase. U opštim črtama — 
0 Evropi, Aziji, Africi, Sjevernoj i Južnoj Americi,' 
Australiji (veličina, granice, ipoložaj i stanovništvo). 

Glavne svjetske luke i pomorski isaobraćajni pu- 
tevi. Rječni i suhozemni saoibračajni putevi u Kvropi. 

4) Društveno uređenje 
Isto gradivo kao i za kvalifikovanog vozača i pro- 

šireno: 
Marks, Engels, Len j in (život i rad); osnivanje KPJ 

1 njezino djelovanje do 1941 god.; istorija Narodno- 
oslobodilačke borbe. 

V 
Ovaj program, primjenjivače se odmah. 

Broj 7041 
6 maja 1954 godine 

Sarajevo 

Državni sekretar 
za poslove narodne privrede, 

Ivo Jerkić, s, r. 

Na osnovu tač. II Odluke o uslovima za učešće 
u koriščenju posebnog investicionog fonda za privred- 
ne investicije u ekonomski nedovoljno razvijenim Bre- 
zovima (SI., list NRBiH br. 9) i u vezi čl. 3, 19 i 27 
Uredbe o zajmovima za investicije u privredi (SI. 
list FNRJ br. 4/54) a uz saglasnost Izvršnog viječa 
NRBiH, Narodna banka FNRJ Centrala za NRBiH ra- 
spisuje prvi 

KONKURS 
ZA DAVANJE INVESTICIONIH ZAJMOVA 

IZ POSEBNOG INVESTICIONOG FONDA 
ZA iPRIVREDNE INVESTICIJE U EKONOMSKI 

NEDOVOLJNO RAZVIJENIM SREZOVIMA 

1) Na konkursu mogu učestvovati narodni odbori 
i privDedne organizacije ko je na to ima ju pravo po 
odluci Izvršnog viječa NRBiH o uslovima za učešče 
u koriščenju posebnog investicionog fonda za privxed- 
ne investicije u ekonomski nedovoljno razvijenim 
srezovima (SI. list NRBiH br. 9/54). 

2) U smislu odredbe tač. 2 glave XIX Saveznog 
društvenog plana za li954 g. na ovom konkursu ne 
mogu se ipodnositi zahtjevi za zajmove u cilju otpo- 
činjanja novih industrijiskih objekata izuzev objeka.ta 
prehranbene industrije. 

3) Zahtjevi za dobijanje linvesticionog zajma pod- 
nose se Narodnoj banci FNRJ — Centrali za NRB H 
putem bančinih sjedišta najdalje do 1 jula 1954 g. 
_ 4) Zahtjev za do'bijanje zajma mora da sadrži; 

a) dokumentaciju o ispunjavanju uslova iz tač. 1 
ovog konkursa; 

b) svrhu za koju se zajam traži; 
c) visinu zajma potrebnog za investicionu dzgrad- 

nju odnosno dovršenje cijelog oibjekta. Iznos traženog 
zajma treba pokazati po godinama, a unuter godina 
Po investicionim elementima (gradevinski rado vi, 
oprema, montaža, opreme, študije j isitraživanja te 
ostalio); 

d) dokaz da su obezibjedena devizna sredstva uko- 
liko se zahtjev za kredit odnosi i za nabavku opreme 
odnosno usluga iz inostranstva; 

e) visinu stalnih obrtnih sredstava koja se istovre- 
meno traže kao i visinu tranši ipo godinama; 

f) kamatnu stopu i rok otplate koje zajmotražilac 
nudi (ove elemente predati u posebnoj zapečačenoj 
koverti); 

g) rok početka i rok završetka -nadova kao 5 dan 
od koga počinje teči rok otplačivanja zajma; 

h)^ naznaku iznosa svih dugoročnih obaveza zaj- 
motražioca i iznos godišnjih otplata i fcamata po tim 
obavezama; 

i) Ukoliko se radi o investicionim objektima ili 
nabavkama koje se nastavljaju, u zahtjevu je potreb- 
no naznačiti još i vrijednost do sada izvršenih inve- 
sticionih radova na odnosnom investio:onom objektu 
prema procjeni od 31 decembra 1952 godine. Po- 
sebno navesti vrijednost investicionih radova izvrše- 
nih u 1953 godim. Ovi podaci mora ju se dati po inve- 
sticionim elementima kao pod c) ove tačke. 

5) Uz zahtjev za zajam treba podnijeti: 
a) program investicione izgradnje sa rješenjem o 

njegovom odobrenju u smislu propisa Uredbe o izradi 
i odobiienju investicionog programa (SI. list FNRJ br. 
5/54), i Odluke o odobravanju investicionog progra- 
ma za objekte od opšteg interesa za Narodnu Repu- 
bliku Bosnu i Hercegovinu (SI. list NRBiH br. 9/54); 

b) revidovan generalni projekat i irješenje nadležne 
komisije za reviziju generalnih projekata. 

Genenalni projekat mora da sadrži: 
— sve elemente i podatke iz investicionog pro- 

grama detaljno tehnički i ekonomski razrađene i spe- 
cificirane; 

— specilikaciju i predračun opreme i montaže; 
— idejni projekat gradevinskih radova sa pred- 

mjerom i predračunom. 
Investicioni elaborat mora 'biti izraden na baei 

sadašnjih cijena. 
6) Ako zajam traži privredno preduzeče potrebno 

je da podnese Banci i odluku radničkog savjeta da 
se predUzeče može zadužiti. Zadružna organizacija 
podnosi odluku upravnog odbora zadruge da se može 
zadužiti. 

7) Narodna banka u smislu čl. 3, 29 i 30 Uredbe 
o zajmovima za investicije u priviredi (»SI. list FNRJ« 
br. 4/54) rriože zaMj'učivanje ugovora o zajmu usloViti 
davanjem garancije od strane sireza. 

8) Na konkursu ne mogu učestvovati za j motra- 
žioci ko j i ponude duži rok otplate od rokov a utvrde- 
ruh Odlukom o uslovima za učešče u koriščenju po- 
sebnog investicionog fonda za privredne investicije u 
ekonomski nedovoljno razvijenim srezovima u 1954 g. 
(»SI. list NRBiH« br. 9/54). 

9) U isvemu ostalom za ovaj konkurs važe odredbe 
Uredbe o zajmovima za linvesticije u privredi (SI. list- 
FNRJ br. 4/54). 

Sarajevo, 21 maja 1954 g 

Narodna banka FNRJ, 
Centrala za NRBiH 
Generalni direktor, 
Dušan Šakota, s. r. 

Saglasan: 
Po ovlaštenju Izvršnog viječa 

NRBiH, 
član Izvršnog Viječa 
Rato Dugonjić, s. r. 

Reklamacija za neprimljene listove usvaja se naj- 
kasnije 20 dana po jzlasku lista. U protivnom svaki list 
se naplačuje po cijeni naznačenoj na pojedinom broju. 



Страна 124 SLUŽBENI LIST Број 12 

TJLposz,ox&nj& pKatpiatn Cdfna 

»Službeni Ust NRB1H« ima slijedeoa izdanja na prodaju: 

1) Abecedni imenik mjesta BiH Cijena 50 din 
2) Registar propisa objavljenih u Službenem listu NRBiH od 1945 g. do zaključno 

1950 g Cijena 150 din 
3) Zakon o pravima i dužnostima, izboru i opozivu narodnih poslanika sa izbornim 

obrascima  Cijena 75 din 
4) Registar propisa o radnim odnosima, zaštiti rada i socijalnom osiguranju u kojem 

su registrovani svi propisi iz ove materije o bjavljeni u »Službenem listu FNR.I« i 
»Službenom listu NRBiH«  Cijena 23 din 

5) Programi i upute za sticanje zvanja kvalifikovanih i visokokvalifikovanih radnika 
u strukama: a) rudarskoj, b) topioničarskoj, c) metalskoj i d) elektrotehničkoj 
struci Cijena 40 din 

6) »Službeni list NRBiH« broj 18/52 u kojem su objavljeni zakoni o narodnim 
odborima Cijena 65 din 

KOMPLETI SLUŽBENIH LISTOVA 
1) Komplet »Službenog lista« za 1949 i 1950 g. (nepotpun)  Cijena 150 din 
2) Komplet »Službenog lista« za 1952 godinu Cijena 300 din 
3) Komplet »Službenog lista« za 1953 godinu Cijena 400 din 

ČASOPIS »NARODNA UPRAVA« 
1) Komplet »Narodne uprave» za 1950 godinu Cijena 100 din 
2) Komplet »Narodne uprave« za 1951 godinu (nepotpun) Cijena 100 din 
3) Komplet »Narodne uprave« za 1952 godinu Cijena 150 din 
4) Komplet »Narodne uprave« za 1953 godinu (nepotpun) Cijena 150 din 

Tarifa za stampanje oglasa MALI OGLASI 

Upozoravamo stranke da je zbog poskupljenja har- 
tije i štampe tarifa za oglase povišena i sada iznosi: 

Mali oglasi Dinara 

II 

III 

1) svjedodžbe, vojne i radne knjižice, 
ordeni 1 ostali mali oglasi 150.— 

2) lične karte (objavljuju se tri puta) 300.— 
3) oružni listovi, lovačke dozvole, sao- 

braćajne i šoferske knjižice .... 200.— 
4) promjene porodičnog i rodenog imena 440.— 
5) pečati i štabjlji  320.— 

— Sudski oglasi 
1) registracija privrednih organizacija 700.— 
2) promjene i brisanja u registru pri- 

vrednih organizacija  560.— 
3) 'registracija privatnih zanatskih radnji 380.— 
4) proglašenje mrtvim  450.— 
5) brakorazvodne parnice i ostavinski 

postupak  600.— 
6) ostali sudski oglasi  700.— 

— Registracija preduzeča, zanatskih radnji 
i zadruga kod NOS i NOG 
1) registracija preduzeča  700.— 
2) promjene i brisanje u registiru pre- 

duzeča   560.— 
3) likvidacije  750.— 
4) upisi, promjene i brisanja u registru 

zanatskih radnji i radionica .... 380.— 
5) upisi i promjene u registru zadruga 600.— 
6) brisanje zadruga  360.— 

Cijene po ovoj tarifi važe od 1 aprila 1954 g. 

Г»а bi se spriječila svaka zloupotreba, navedene 
osobe izgubile su i oglašavaju nevažećim slljedeče 
isprave: 
Tomič Rajko, lič. kartu ser. 1562261 br. 8517 izdanu 

od Sekr. U. P. NOS-a Bos. Gradilška. 518 s 3—2 
Gavrilovič Radislav, ličnu kartu ser. S-0350251 br. 6251 

izdanu od Sekr. U. P. NC<S-a Goražde 919 3—2 

S A D R Z A J: 
Strana 

70 Odluika o plačanju učitelja, nastavni'ka spe- 
cijalnih škola i vaspitača u pretšikolskim 
ustanovama za rad sa više odjeljenja odno- 
sno više grupa djece   117 

71 Rješenje o proglas en ju Poljoprivrednog za- 
voda u Banja Luči za ustanovu sa samo- 
stalnim finansiranjem  117 

72 Rješenje o proglašenju Državne ogledne vo- 
čarske stanice u Garaždu za ustanovu sa 
samostalnim finansiranjem .    118 

73 Uputstvo o polaganju ispita kvalifikovanih i 
visokokvalifikovanih vozača motornih vozila 
koji su stekli stručnu spremu praktičnim 
radom   118 
PrograTn za ispite kvalifikovanih i visoko- 

kvalifikovanih vozača motornih vozila 
koji su stekli stručnu spremu praktičnim 
radom   

Konikurs za davanje investicionih zajmova 
iz poseibnog investxionog fonda za pri- 
vredne investicije u ekonomski nedovolj- 
no razvijenim srezovima  123 

Izdavač: Redakcija »Službenog lista Narodne Republike Bosne i Hercegovine«, Omladinska ul. Telefon 
redakcije i administracije 38-30 — Cek. račun 702-T-175 — Službeni list NRBiH izlazi prema potrebi 
  Direktor i odgovorni urednik Dedič Fikret — Stampa Stamparski zavod »Veselin Masleša«, Sarajevo 



СЛУ^БШИ ЛИСТ 

ИРРОПН« Р€ПУ5ЛИК€ Б0СН€-ХСРибГ08ИН€ 
ОГЛАСНИ ДИО 

Број 12 Сриједа, 26 маја 1954 Год. X 

SLUŽBENE OBJAVE 

PROMJENA ROĐENOG IMENA 
1542/1 

Rješenjem Državnog sekretarijata za unutirašnje 
poslove NRBiH, hroj 13559 od 19 aprila 1954 g. odo- 
breno je Bajalo Doroteji kci Ive iz Mostara, da ubu- 
duće mjesto dosadašnjeg rođenog imena Doroteja mo- 
že nositi novo rođeno ime Rina. 

1543/1 
RjeSenjem Državnog sekretanijata za unutrašnje 

poslove NRBiH broj 5433 od 9 marta 1954 g. odobreno 
je Jašarević Sefiku gin Ibre iz Janja srez Bijeljina, da 
ubuduće mjesto dosadašnjeg rođenog imena Sefik mo- 
že nositi novo rodeno ime Fadil. 

79 z 
POZIV 

Radi preračunavanja štednih uloga biv. Napret- 
kove zadruge za štednju i zajmove s. o. j. u Sarajevu 
pozivaju se svi njeni ulagači po štednim knjižicama 
i to obitne i vezane štednje da odmah a najkasnije 
do 15 jula 1954 g. podnesu na uvid Narodnoj banci 
FNRJ Centrali za NRBiH Sarajevo — Pravnoj službi 
(Maršala Tita broj 56) svoje štedne knjižice. 

Nar. banka FNRJ Centrala za NRBiH 

U smislu člana 17 Osnovnog zakona o državnim 
prlvrednlm preduzećlma 1 člana 18 Pravilnika o regi- 
straciji državnih privrednih preduzeća objavljuju se 
oglasi o registraciji: 

REGISTRACIJA PRIVREDNIH ORGANIZACIJA — 
PREDUZECA KOD NOS I NOG 

U p i s i 
Broj 38241/53 536 dp 

Kod NO grada Sarajeva upisano je preduzeće 
»Vogošča« — trgovina voćem i povrčem, &a sjedištem 
u Sarajevu. Preduzeće je osnovano rješenjem Narod- 
nog odbora grada Sarajeva, broj 31423 od 31 jula 
1953 g. Pravo nadzora nad preduzećem vuši Narodni 
odbor grada Sarajeva. Predmet poslovanja je trgo- 
vina voćem i povrčem na malo. Firmu potpisuje v. d. 
pos'.ovode Hurtić Safet a u slučaju njegove spriječe- 
nostl Aina&tasijevic Jovanka. 

Broj 37995/53 538 dp 
Kod NO grada Sarajeva upisano je preduzeče 

»Višnja« trgovina voćem i povrčem sa sjedištem u 
Sarajevu. Preduzeče je osnovano rješenjem Narodnog 
odbora grada Sarajeva broj 31410 od 31 jula 1953 g. 
Pravo nadzora nad preduzečam vrši Narodni odbor 
grada Sarajeva. Predmet poslovanja je trgovina 
vočem i povrčem na malo. Preduzeče potpisuje v. 
d. poslovođe Redžepovič Muhamed a u slučaju 
njegove spriječenosti Kapetanič Mijo prema pravi- 
lima. 

Broj 44402/53 540 dp 
Kod NO grada Sarajeva upisana je Trgovinska 

radnja »Jošanioa«, sa sjedištem u Sarajevu. Predu- 
zeče je osnovano rješenjem Narodnog odbora grada 
Sarajeva bnoj 40656 od 26 septembra 1953 god. Pravo 
državnog nadzora nad preduzečem vrši Narodni odbor 
grada Sarajeva. Predmet poslovanja je: trgovina život- 
nim namimicama, kučnim potrebštinama, alkoholnim 
i bezalkoholnim pičima, duvanskim preradevinama — 
na malo. Prieduzeče potpisuje v. d. rukovodioca Ivani- 
ševič Dragoljub prema pravilima. 

Broj 48450/53 539 dp 
Kod NO grada Sarajeva upisana je trgovinska 

radnja »Promet« sa sjedištem u Sarajevu. Preduzeče 
je osnovano rješenjem Narodnog odbora grada Sara- 
jeva broj 40071 od 18 septembra 1953 god. Pravo dr- 
žavnog nadzora nad preduzečem vrši Narodni odbor 
grada Sarajeva. Predmet poslovanja je trgovina tek- 
stilom, tekstilnom galanterijom, kratkom i pletenom 
iKibom — na malo. Preduzeče potpisuje v. d. rukovo- 
dioca Dananović Nusret prema pravilima. 

Broj 747/54 525 dp 
Kod NO sreza Bos. Petrovac upisano je preduzeče 

Ugostiteljska radnja — restoran »Sloga« sa sjedištem 
u Bos. Petrovcu. Preduzeče je osnovano rješenjem 
NOS-a Bos. Petrovac broj 434 od 30 I 1954 g. Pred- 
met poslovanja je ugostiteljske usluge. Firmu potpi- 
suje poslovođa Kulenovic Husein. 

REGISTRACIJA USTANOVA SA SAMOSTALNIM 
FINANSIRANJEM 

TJ p 1 s l 
Broj 10147/53 518 dp 

Kod NO sreza Višegrad upisana je Sreska poljo- 
privredna stanica sa sjedištem u Višegradu. Ustanova 
je osnovana rješenjem NOS-a (broj 10048 od ® jula 
1953 godine, a nalazi se pod privrednom upravom 
NOS-a. Zadatak ustanove je unapr/eđenje svih grana 
poljoprdvrede na području Sreza višegradskog. Usta- 
novu potpisuje upravnik Rabrenovič Blažo prema pra- 
vilima. 

Broj 8881/52 ^ 524 dp 
Kod Narodnog odbora Sreza Bos. Krupa upisana 

je sreska Apoteka sa sjedištem u Bos. Knupi. Usta- 
nova je osnovana rješenjem NOS-a Bos. Krupa broj 
8881 od 27 decembra 1952 godine i nalazi se pod 
upravnim nadzorom NOS-a. Zadatak ustanove je snab- 
dijevanje zdravstvenih ustanova lijekovima. Ustanovu 
potpisuje upravnik Mr. Flegar Slavko. 

Broj 13007/52 541 dp 
Kod NO sreza Bos. Novi upisana je Sreska apo- 

teka sa sjedištem u Bos. Novom. Ustanova je osno- 
vana rješenjem NOS-a Bos. Novi broj 12804 od 22 de- 
cembra 1952 godine i nalazi se pod upravnim nadzo- 
rom NOS-a. Zadatak ustanove je snabdijevanje zdrav- 
stvenih ustanova i stanovništva lijekovima. Ustanovu 
potpisuje upravnik Habunek Mr. Durdica. 

Licitacije i likvidacije 

549 dip 
DUVANSKI INSTITUT MOSTAR 

razpisuje 
JAVNO NADMETANJE 

za izgradnju jednog objekta za nau&na istraživanja u 
Mostaru. Predračunska svota za izgradnju ovog objek- 
ta iznosi 28,000.000 dinara. 

Rok završetka izgradnje objekta 20 decembar 
1954 godine. 

Nadmetanje če se održati na dan 21 juna 1954 g. 
u 10 časova u prostorijama Duhamskog instituta u Mo- 
stam, ulica Jakova Baruha-Spanca 2 — prvi sprat. 

Opči uslovi i tehničkl uslovi mogu se douiti sva- 
kilm radnim danom od 8—12 časova u prostorijama 
Instituta. 

Pismene ponude imaju hiti predate u zapečače- 
nom omotu najkasnije do označenog dana licitacije 
do 9 časova, sa oznakom »Objekat br. 2 za naučna 
istraživanja«. .    



И • / ч 
Sfratia и SLUŽBENI LfST fipof 12 

550 dp 

RAFINERIJA NAFTE — BOSANSKI BROD 
raepisuje na dan 26 juna u 12 časova 

I. OFERTALNU LICITACIJU 
која će se održati u S^kretarijatu Rafinerije nafte u 
Bos. Brodu za izgradnja sljedeclh objekata: 

D i n ar a 
1. Sabirni vodovi manipulacione Sta- 

niče. Rok završetka je 1 XII 19'54 g., 
a približna vrijednost oko  36,292.000.— 

2. Cjevovodi, temelji i kanali za pro- 
dukte. Rok završetka je 1 X 1954 g., 
a približna vrijednost ko  15,7*20.000.— 

3. Protupožarni zidovi oko rezervoara 
Rok završetka je 1 XI 1954 g., a pri- 
bližna vrijednost oko  18,500.000. 

4. Međukonstrukcije za podest puni- 
llšta i praznilišta. Rok zaršetka je 
15 IX 1954 g., a približna vrijednost 
oko 11,176.000.- 

IPonuđači će podnijëti svoje ponude obavezno za 
za 4 objekta. 

Elaborati se mogu vidjeti svakog radnog dana do 
14 časova u odjeljenju Kapitalne izgradnje Rafine- 
rije. 

Fonude če primati određena komisija na dan lici- 
tacije do 12 časova. Na dan licitacije pomudači su 
dužni da uz ponudu podnesu komisiji: 

a) garantno pismo ili potvrdu Narodne banke o 
položenoj kauciji u iznosu od 2% od predračunske 
vrijednosti; 

b) izvod iz registra iz kojeg če biti vidljivo da je 
preduzeče registrovano i sa kojiltn predmetom poslo- 
vanja ; 

c) pismenu izjavu da su ponudaču poznati licita- 
cioni uslovi, da je elaborat dobio na uvid i da iP.i- 
staje da po njemu licitira. 

Svako preduzeče ko je podnese ponudu za licita- 
cij u obavezno je po svojo j ponudi 15 dana od dana 
i časa održane licitacije. 

610 dp 

NARODNI ODBOR GRADSKE OPSTINE JAJCE 
r a s p i s u j e prvu javnu 

LICITACIJU 
za izgradnjiu stambene zigrade u Jajcu u viisini pred- 
računske svote 34,000.000.— dinara. 

Rok dovršenja gradnje 1 decembar 1954 godine. 
Licitaoni elbaoiiat može se poditi u Narodnom od- 

boru gradske opštine Jajce. 
Ponude treba predati do 10 juna 1954 godine a 

otvaraoe se 14 juna u 10 sati prije podne u prisutnosti 
ponudača. 

Ponude slati na Narodni odbor gradske opštine 
Jajce, sa vidljivem naznakom »licitacija«. 

LIKVIDACIJE 
534 dp 

25 maja 1954 godine održače se javno nadmetanje 
u kancelariji bolnice za TBC pluča — Kasindo, Mis 
Irbina ulica hroj 19 — Sanajevo radi ustupanja ra- 
dova za izgradnju TBC paviljona od 100 kreveta u 
Kasindolu. 

Predračunska suma je D!n 65,000.000. 
Temelji i drenaža gotovi. Elaborat i uslovi nadme- 

tanja mogu se dotoiti svakog dana od 8 do 14 časova 
u kancelariji bolnice u Sarajevu. 

Iz Uprave bolnice za TBC pluča — Kasindo 

Brej 57/54 517 dp 
Rješenjem Narodnog odbora Sreza kalinovičkog 

broj 850 od 21 februara 1954 godine, odredena je li- 
kvdiacija Sreskog vočnog rasadnika u Kalinoviku. 

Pozivaju se povjerioci i dužnici da u roku od mje- 
sec dana prijave svoja potraživanja odnosno izmire 
dugovanja, jer se poslije ovoga roka naknadne pri- 
jave neče uzimati u obzir, a dugovanja če se naplatiti 
sudskim putem. 

Broj 2721/54 509 dp 
Rješenjem NOS u Mrkonjič Gradu broj 2143 od 

18 marta 1954 godine određena je likvidacija Ugosti- 
teljskog preduzeča »Ugostitelj« u Mrkonjič Gradu, a 
rješenjem likvidacione komisije broj 2702/54 posta- 
vljen je za likvidatora Cehić Camil iz Mrkonjič Grada. 

Pozivaju se povjerioci i dužnici da u roku od mje- 
sec dana prijave svoja potraživanja odnosno izmire 
dugovanja, jer se poslije ovoga roka naknadne pri- 
jave neče uzimati u obzir, a dugovanja če se naplatiti 
sudskim putem. 

522 dp 
Rješenjem NOS-a gračaničkog broj 1503 od^ 4 

marta 1954 godine odredena je likvidacija Krojačke 
radionice »Budučnost« u Gračanici. 

Pozivaju se povjerioci i dužnici da u roku od mje- 
sec dana prijave svoja potraživanja odnosno izmire 
dugovanja, jer se poslije ovoga roka naknadne pri- 
jave neče uzimati u obzir, a dugovanja če se naplatiti 
sudskim putem. 

Likvidaciona komisija Krojačke radionice 
»Budučnost« Gračanioa« 

529 dp 
Rješenjem NOS Bijeljina broj 1439 od 16 febru- 

ara 1954 g. odriedena je likvidacija Ekonomije sred- 
nje poljoprivredne škole u Bijeljini. 

Pozivaju se povjerioci i dužnici da u roku od mje- 
sec dana prijave svoja potraživanja odnosno izmire 
dugovanja, jer se poslije ovoga i"oka naknadne pri- 
jave neče uzimati u obzir, a dugovanja če se naplatiti 
sudskim putem. 

Likvid. komsi. Ekonomije SPŠ Bijeljina 

545 dp 
Rješenjem Rudnika lignita »Moluhe« u Kreki, br. 

535 od 31 marta 1954 g. i odlulkom Radničkog savjeta 
Rudnika Kreka od 30 marta 1954 g. prestaje s radom 
Društvena ishrana Rudnika »Moluhe« u Kreki od 30 
aprila 1954 g. 

Pozivaju se povjerioci i dužnici da u roku od mje- 
sec dana prijave svoja potraživanja odnosno izmire 
dugovanja, jer se naknadne prijave neče uzimati u 
obzir, a dugovanja če se naplatiti sudskim putem. 

Likvid. komis. Društv. ishr. Rudn. »Moluhe« Kreka 

546 dp 
Rješenjem Glavnog odbora Udruženja slijapih za 

BiH jbroj 238 od 11 maja 1954 g. odredena je likvida- 
cija privredne ustanove za preradu hartije U. S. u 
Sarajevu. 

Pozivaju se povjerioci i dužnici da u roku od mje- 
sec dana prijave svoja .potraživanja odnosno izmire 
dugovanja, jer se naknadne prijave neče uzimati u 
oibzir, a dugovanja če se naplatiti sudskim putem. 

Likvidaciona komisija 

81 z 
Odlukom skupštine zadrugara od 13 marta 1954 g. 

odredena je likvidacija Zemljoradničke zadruge u Lje- 
punicama — Tuzla. 

Pozivaju se povjerioci i dužnici da u roku od mje- 
sec dana prijave svoja potraživanja odnosno izmire 
dugovanja, jer se naknadne prijave neče uzimati u 
obzir, a dugovanja če se naplatiti sudskim putem. 

Likvidac. komisija Zemlj. zadruge Ljepunice 



Број 12 ŠLUiBEHl LISf Страна tU 

80 z 
Odlukom Narodnog odbora sreza Bos. Novi toroj 

3515 od 12 aprila 1954 godine, određena je likvidacija 
zemljoradničke zadruge SOJ u Ravnicama. 

Pozivaju se povjerioci i dužnici da u roku od mje- 
sec dana prijave svoja potraživanja odnosno izmire 
dugovanja, jer se poslije ovoga roka naknadne pri- 
jave neće uzimati u obzir, a dugovanja če se naplatiti 
Budskim putem. 

Likvidac. komis. Zemlj. zadruge Ravnice 

526 dp 
Rješenjem Narodnog odbora sne za Prijedor broj 

2508 od 19 marta 1954 g. Ugostiteljska radnja »Ugosti- 
telj« u Ljubijo stupila je u likvidaciju sa danom 
1 aprila 1954 godine. 

Pozivaju se povjerioci i dužnici da regulišu svoja 
dugovanja u roku od 30 dana na tekući račun likvi- 
dacije radnje, broj 751-T-309' kod Nar. banke — fili- 
jale Prijedor. Poslije ovoga roka knjigovodstveno sta- 
nje radnje smatrače se ispravnim, a dužnici če biti 
predani Državnoj arbitraži radi naplate duga. 

Likvid. kotnis. preduzeča »Ugostitelj« — Ljubija 

IZGUBLJENI ŠTAMBILJI 
1441/1 

Zemljoradnifika zadruga Rujnica izgubila je četvr- 
tasti štambilj sa teikistom; Zemljoradnioka zadruga soj 
Rujnica srez Cazin, pa se oglašava nevažečim. 

1502/1 
Zeljezničko građevinsko preduzeče br. 1 Sarajevo 

izgubilo je okrugli pečat sa tekstom: Zeljezničko gra- 
đevinsko preduzeče broj 1 — služba za drustvenu 
ishranu Sarajevo, pa se oglašava nevažečim. 

1507/1 
Državna elektroprivredna škola u Sarajevu izgu- 

bila je okrugli pečat sa tekstom: Narodna Republika 
Bosna i Hercegovina, Državna elektroprivredna ško- 
la Sarajevo — u sredini grb NRBiH, pa se oglašava 
nevažečim. 

Fi 4/54 438 s 

Kod Okružnog suda u Prijedoru upisana je >Na- 
ša knjiga« — trgovinsko-knjižarska radnja na malo 
sa sjedištem u Prijedoru. Predmet poslovanja je trgo- 
vina kancelariskim materijalom 1 priborom, knjigama 
i muzikalijama, papirom, pisačim i školskim pribo- 
тот na malo. Za direktora radnje imenovan je Gro- 
zdanič Muharem. Radnja je osnovana rješenjem Na- 
rodnog odbora gradske opštine Prijedor, broj 441 od 
25 januara 1954 godine. 

Fi 10/54 439 s 
Kod Okružnog suda u Prijedoru upisan je Zdrav- 

Ijak »Opatija« sa sjedištem u iLjuibiji Rudniku objekat 
Zadružnog imagazina »Kozara« u Prijedoru. Zdravljak 
če se baviti slijedečim privrednim djelatnostima: pro- 
daja^ mlijeka i mliječnih proizvoda, slanih i slatkih 
kolača svih vrsta, suhomesnate robe i mesnih prera- 
devina, bezalkoholnih piča svih vrsta, svih vrsta bon- 
bona, čokolade, keksa i ostalih slatkiša na malo. Rad- 
nja če se snabdijevati u cijelosti putem zadružnog 
Magazina »Kozara« u Prijedoru. Direktor Zadružnog 
magazina »Kozara« je Cikota Jusuf, koji je ujedno 
i ovlašteno lice za potpisivanje i zastupanje zdravlja- 
ka »Opatija«. Zdravljak je osnovan odobren jem NOS 
Prijedor broj 1221 od 11 februara 1954 godine. 

Fi 26/54 445 s 

Kod Okružnog suda u Travniku upisan je »Bife 
broj 3« Zemljoradničke zadruge Dolac n/L. Predmet 
poslovanja je prodaja piča na malo kao i raznih me- 
zetluka. Firmu potpisuje Vidak Josip, latinicom. 

Fi 27/54 446 s 
Kod Okružnog suda u Travniku upisana je Obu- 

čareika radiona Zemljoradničke zadruge Dolac n/Lašvi. 
Predmet poslovanje je izrada nove i popravak stare 
obuče. Firmu potptsuje Josip Vidak, latinicom. 

Fi 28/54 447 s 
Kod Okružnog suda u Travniku upisan je »Bife 

broj 2« — ugostiteljska radnja Zemljoradničke za- 
druge Dolac n/Lašvi. Predmet poslovanja je prodaja 
piča na malo i raznih mezetluka. Firmu potpisuje 
Vidalk Josip, latintcom. 

SUDSKl OGLASI 

REGISTRACIJA PRIVREDNIH ORGANIZACIJA 
U p i s i 

R 28/54 436 s 
Kod Okružnog suda u Prijedoru upisana je u regi- 

star Zemljoradnička zadruga' sa sjedištem u M. Pa- 
lančištu. Predmet poslovanja zadruge je prodaja indu- 
striske robe i otkup poljoprivrednih proizvoda. Za- 
drugu če potpisivati Banovič Jovo i Vukadinovič Bla- 
goja. Zadruga je osnovana rješenjem NOS Prijedor 
broj 381 od 15 januara 1954 god. 

Fi 13/54 437 s 

'Kod Okružong suda u Prijedoriu upisana je me- 
sarska radnja »Mesar« sa sjedištem u Ljubi j i Rud- 
niku. Predmet poslovanja je nabavka i klanje stoke, 
prerada i prodaja mesa, suhomesnatih proizvoda i vr- 
šenje drugih usluga, koje su skopčane i u vezi sa na- 
bavlkom i klanjem stoke, preradom i prodajom mesa. 
Lice ovlašteno za potpisivanje radnje je Mirkovič 
Petar. Radnja je osnovana rješenjem NOGO Ljubija, 
broj 387 od 19 januara 1954 godine. 

Fi 24/54 443 s 
Kod Okružnog suda u Travniku upisana je »Eko- 

nomija« Zemljoradničke zadruge sa sjedištem u Du- 
bnavici. Predmet poslovanja je ratarstvo i stočarstvo. 
Firmu potpisuje poslovoda Patkovič Huso latinicom. 

Fi 29/54 448 s 
Kod Okružnog suda u Travniku upisana je Kro- 

jačka radnja Zemljoradničke zadruge Dolac n/Lašvi. 
Predmet poslovanja je krojački poslovi. Firmu pot- 
pisuje Vidak Josip, latinicom. 

FI 9/54 449 s 
Kod Okružnog suda u Travniku upisano je pre- 

duzeče »Gorica« sa sjedištem u Bugojnu. Predmet 
poslovanja je: izvođenje gradevinskih radova visoko 
i niskogradnje, bravarsko-limarske, mehaničarske, 
stolarske, električarske, molersko-farbar^ke i ostale 
sitne usluge. Firmu potpisuje direktor Bamjak Nikola, 
'latinicom. 

Fi 20/54 450 s 
Kod Okružnog suda u Travniku upisan je »Pogon 

poiljoprivrede« —• preduzeče Zemljoradničke zadruge 
sa sjedištem u Vitovlju. Predmet poslovanja je: otkup 
sira, sijena, stoke i ostalih poljopiivrednCh proizvoda. 
Firmu potpisuju Radovanpvič Kosta i Mehič Mustafa, 
latinicom. 

Fi 75/54 464 s 
Kod Okružnog suda u Sarajevu upisano je Poljo- 

piiiviredno dobro »Borač« sa sjedištem u Ulogu — Ka- 
Mnovik. Predmet poslovanja je: poljoprivreda i stočar- 
stvo, voćarstvo i pčelarstvo. Direktor preduzeča je Je- 
remič Petar. Preduzeče je osnovano rješenjem NO 
sreza Kalinovik, broj 715 od 21 februara 1954 g. 



Strana IV SLUŽBENI LIST Bpoj 12 

R 328/49 
ODREĐENA ROClŠTA 

476 s 

Okružni sud u Sarajevu objavljuje da je Narodna 
banka FNRJ Centrala za NRBiH u Sarajevu kao li- 
kvidac'oni organ konfiiskovane imovine Zadruge Na- 
rodne uz<ianice u Sarajevu piedala ovom sudu isprav- 
1'jeni likvidacioni bilans iu smislu čl. 5 Uredbe o li- 
kvddaciji odnosa nastalih konfiskaoijoin imovine pri- 
vatnih kreditnih preduzeoa od 1 II 1949 (SI. list FNRJ 
brej 26/49). Na osnovu čl. 1.1 iste Uredbe poziva ju 
se zainteresovana lica, da u roku od 8 dana od dana 
objave oglasa pregleda ju u sudskoj pisarni likvidacioni 
bilans i elaborat o Likvidaciji i da u istom roku pod- 
ntju svoje pismene prigovore. Ročište za utvrđivanje 
vrijednosti konfiskovane imovine kao i potraživanje 
pojedinah povjerilaca odredu je se kod ovog suda za 
dan utorak 22 juna 1954 g. u 9 sati prije podne u 
sobi 159/11 na kome se ročištu mogu podnijeti i usme- 
ni prigovori. 

PROGLASENJE mrtvim 
Pozivaju se nestali, kao 1 svi drugI koji o sudbinl 

ili životu nestalih što znaju, da to jave sudu Ш skr- 
bniku, jer če se inače nestali proglasiti mrtvim. 
R 7/54 372 s 

Sreski sud u Sarajevu poveo je postupak za pro- 
glašenje mrtvim Cengić Seida sin Mehe, koji je u fe- 
bruairu 1945 g. pošao u Goražde i od tada se za njega 
ne zna. Rok za prijavu sudu 3 mjeseca. 

R 2048/53 453 s 
Sreski sud u Sarajevu poveo je postupak za pro- 

glašenje mrtvim Ziige Smaila sin Mahmuta iz Sara- 
jeva, koji je nestao iz SI. Požege 1945 g. Rok za pri- 
javni sudu 3 mjeseca. 

R 127/54 454 s 
Sreski sud u Sarajevu poveo je postupak za pro- 

glašenje mrtvim Curković Milana sin Steve, roden 
u Glamoču, koga su odveli ust ase 4 aprila 1945 g. iz 
EPazarića i od tada se za njega ne zna. Rok za pri- 
javu sudu 3 mjeseca. 

R 2569/53 455 s 
Sreski sud u Sarajevu poveo je postupak za pro- 

glašen je mrtvim Papo Jude i Papo Izidora sinovi Sa- 
lamonovi iz Sarajeva, koje su odveli ustaše iz Sara- 
jeva 1941 g. u logor Jasenovac gdje su nestali. Rok 
za prijavu sudu 3 mjeseca. 

R 1796/53 4&6 s 
Sreski sud u Sarajevu poveo je postupak za pro- 

glašen je mrtvim Tomić Todora sin Dure iz Močioca — 
Sarajevo, koga su odvele ustaše 1941 g. i od tada se 
za njega ne zna. Rok za pnijavu sudu 3 mjeseca. 

R 2384/53 457 s 
Sreski sud u Sarajevu poveo je postupak za pro- 

glašenje mrtvim Cigolj Ivana sin Ivana iz Sarajeva, 
koji se kao ustaški oficir povukao sa okupatorom 
ispred NOV 1945 g. i od tada se za njega ne zna. Rok 
za prijavu sudu 3 mjeseca. 

R 2699/53 458 s 
Sreski sud u Sarajevu poveo je postupak za pro- 

glašenje mrtvim Dragičević Franje sin Ivana iz Sara- 
jeva, koji je nestao iz Zagreba 1945 g. Rok za prijavu 
sudu 3 mjeseca. 

R 1109/52 459 s 
Sreski sud u Sarajevu poveo je postupak za pro- 

glašenje mrtvim Rom Josipa Ivanova iz Sarajeva, ko- 
ji se povukao pred NOV sa okupatorskom vojskom 
1945 g. 1 od tada se za njega ne zna. Rok za prijavu 
sudu 3 mjeesca. 

R 2306/53 460 s 
Sreski sud u Sarajevu poveo je postupak za pno- 

glašenje mrtvim Pašić Kasima sin Alije iz Sarajeva, 
koji je kao ustaša nestao iz Sarajeva 1944 g. Rok za 
prijavu sudu 3 mjeseca. 

R 1767/53 461 s 
Sreski sud u Sarajevu poveo je postmpak za pro- 

glašenje mrtvim Perak Aleksandra sin Bože iz Sara- 
jeva, koji je kao domobranski oficir nestao u borba- 
ma oko Travnika 1944 g. Rok za prijavu sudu 3 mje- 
seca. 

R 339/53 462 s 
Sreski sud u Sarajevu poveo je postupak za pro- 

glašenje mrtvim Suvalije Ibrahima Hasanova iz Sara- 
jeva, koji se kao domobran povukao pred NOV iz Sa- 
rajeva 1945 g. i od tada se za njega ne zna. Rok za 
prijavu sudu 3 mjeseca.. 

R 293/54 463 s 
Sreski sud u Sarajevu poveo je postupak za pro- 

glašenje mrtvim Popovič Bogoljuba sin Rose iz Sara- 
jeva, koga su odveli ustaše u logoru Jasenovac u apri- 
lu 1942 g. i od tada se za njega ne zna. Rok za pri- 
javu sudu 3 mjeseca. 

R 235/53 426 s 
Sreski sud u Gračanici poveo je postupak za pro- 

glašenje mrtvim Mišić Stojana i Tekučice, koji je 
nestao u aprilu 1945 g. Rok za prijavu sudu ili sta- 
raocu Dragič Niki iz Tekučice 3 mjeseca. 

R 15/54 428 s 
Sueški sud u Gračanici poveo je postupak za pro- 

glašenje mrtvim Đurić Dušana iz Lendiča koga su in- 
ternirali -ustaše 1942 g. u logor Jasenovac gdje je 
nestao. Rok za prijavu sudu ili staraocu Đurić Todoru 
iz Lendiča 3 mjeseca. 

R 337/53 433 s 
Sreski sud u Modriči poveo je postupak utvr- 

divanje smrti Marjančiči Bone pok. Blaža iz D. Svi- 
laja, koji je navodno poginuo u Vrbovcu u maju 
1945 g. Rok za prijavu sudu ili staraocu Marjančič 
stjepanu iz D. Svilaja 15 dana. 

R 1072/53, 487 s 
Sreski sud u Mostam poveo je postupak za pno- 

glašenje mrtvim Pilavdič Alije -umr. Osmana iz Mo- 
stara, koga su navodno ubili ustaše u aprilu 1945 g. 
u Sarajevu. Rok za prijavu sudu ili staraocu Zuka- 
novič Aliji — službeniku suda u Mostaru, 15 dana. 

R 1114/53 488 s 
Sreski sud u Mostaru poveo je postupak za utvr>- 

divanje smrti Jugo Adema umr. Mahmuta iz Mostara, 
koji je kao borac Narodne odbrane navodno poginuo 
u borbi kod Trnova u aprilu 1945. Rok za prijavu 
sudu ili staraocu Glavovič Mehmedu, službeniku suda, 
15 dana. 

R 1071/53 489 s 
Sreski sud u Mostaru poveo je postupak za pro- 

glašenje mrtvim Potur Alije umr. Hasana iz Mostara, 
koji je navodno umro u junu 1915 g. u Murmansku 
Rusija, kao zarobljenik. Rok za prijavu sudu ili sta- 
raocu Glavovič Mehmedu, službeniku suda, 15 dana. 

R 940/53 490 s 

Sreski sud u. Mostaru poveo je postupak za pro- 
glašenje mrtvim Ljubovič Muhameda umr. Rustana Iz 
Mostara, koji je kao borac NOV nestao u IV neprija- 
teljskoj ofanzivi 1943 g. oko Nevesinja. Rok za pri- 
javu sudu ili staraocu Glavovič Mehmedu, službeniku 
suda, 3 mjeseca. 



Број 12 SLUiBiMl LIST Strana V 

R 141/54 430 s 
Sreski sud u Maglaju poveo je postupak za pro- 

glašenje mrtvim Lučić Jože Antina iz Glotoarica, koji 
je nestao 1945 g. Rok za prijavu sudu ill stanaocu 
Smailagić Salimu iz Maglaja 3 mjeseca. 

R 446/53 431 s 
Sreski sud u Modrici poveo je postupak za pro- 

glašenje mrtvim Calic Mate pok. Pere iz Cardaka, 
koji je nestao 1945 g. Rok za prijavu sudu ili eta- 
raocu Bekavac Ivi iz Cardaka 3 mjeseca. 

R 115/54 432 s 
Sreski sud u Modrici poveo je postupak za doka- 

zivanje smrti Simic Jože pok. Ive iz Srnave, koji je 
navodno poginuo 2 maja 1945 g. u Srnavi. Rok za pri- 
javu sudu iii staraocu Mikulić Marijanu iz Srnave 
15 dana. 

R 948/53 491 s 

Sreski sud u Mostam poveo je postupak za pro- 
glašenje mrtvim Hasanagić Smaila umr. Ahmeta iz 
Mostara, koga su navodno ubili četnici u Foči 18 
avgusta 1942 g. Rok za prijavu sudu ili staraocu Zu- 
kanović Aliji, službeniku suda, 15 dana. 

G 24/54 
POSTAVLJANJE STARAOCA 

452 s 

Kod Okružnog suda u Tuzli vodi se brakorazvodna 
pamica po tužbi Sofić-Hasić Emine protiv Sofic Osma- 
na sin Selima iz Srebrenika, sada nepoznata bora- 
višta. Nestalom je postavljen za staraoca Sofić Abdu- 
lah iz Srebrenika, koji ce ga zastupati u ovoj par- 
nici sve dok se tuženi ne javi sudu ili ne imenuje 
svog punomoćnika. 

O 155/52 
POZIV NASLJEDNIKU 

440 s 

Sreski sud u Prijedoru vodi ostavinski postupak 
aza umrlog Mikić Nikole pok. Mile iz Rakelića. Pozi- 
vaju se nasljednici Mikić Ranko i Milan, sada nepo- 
zniata boravišta da se u токи od 6 mjeseci jave sudu 
ili posalju nasljedničke izjave, jer če u protivnom sud 
ostavinu raspraviti sa postavljenim staraocem i osta- 
lim nasljednicima. 

МАГ1 OGLASI 

Da bi se spriječila svaka zloupotreba, navedene 
osobe izgubile su i oglašavaju nevažećim slijedeče 
isprave; 
Sandrk Ivanka, svjedodžbu VII razreda izdanu od 

Ženske gimnazije Sarajevo 656 s 1 1 
Mandič Mirko, svjedodžbu III razreda izdanu od 

Trgovačke akademije Sarajevo 660 s 1 1 
Kovačevič Rade, svjedodžbu II razreda trgovačkog 

ismjera izd. od Guadanske škole Sarajevo 661 s 1 1 
Bošnjaković Mehmed, svjedodžbu I razreda izd. od 

Prehranbene šikole Sarajevo 663 s 1 1 
Kuiunic Salko, lič. kartu ser. 0181440 br. 35292 izd. od 

Uprave U. P. NOG-a Sarajevo 664 s 1 1 
Sejdić Sarif, nosački broj 6 izdan od Narodnog odbora 

grada Sarajeva 665 s 1^ 
Cojo Zijad, svjedodžbu I razreda izdanu od Skole 

učenika iu privredi Sarajevo 666 s 1—1 
Mujanović Adem, svjedodžbu IV razreda izdanu od 

Narodne osnovne škole Iližda — Sarajevo 667 s 1—1 
Ančić-Obradović Marija, lič. kartu ser. 259163 br. 

262153 izd. od Upr. U. P. NOG-a Beograd 668 s 3—1 

Cedić Omer, lič kartu ser. 0642587 br. 48028 izd. od 
Uprave U. P. NOG-a Sarajevo 669 s.3—1 

Raznatovic Jovan, lič. kartu ser. 731763 br. 8781 izd. od 
Sekr. U. P. NOG-a Bačka Topola 670 s 3—1 

Jelavić Srećko, svjedodžbe I, II, III i VIII razreda izd. 
od Klasične gimnazije Lističa, IV, V i VI razreda od 
Klasične gimnazije Visoko i VII razreda izdanu od 
I Muške gimnazije Sarajevo 672 s 1—1 

Muminovič Adem, radnu knjižicu ser. D-206347 br. br. 
36842 izd. od NOG-a Sarajevo 674 s 1—1 

Barišić Katica, lič. kartu ser. 0278032 br. 1654/50 izd. 
od Uprave U. P. NOG-a Sarajevo 675 s 3—1 

Barišič Ferdo, lič. kartu ser. 0278033 br. 1645/50 izd. 
od Uprave U. P. NOG-a Sarajevo 676 s 3—1 

Pješčić Damjen, lič. kartu ser. 1301352 br. 82178 izd. 
od Uprave U. P. NOG-a Sarajevo 677 s 3 1 

Bagarič Vinko, kartu za povlaštenu vožnju izdanu od 
Direkcije željeznica Sarajevo 678 s 1—1 

Simičic Ljubomir, svjedodžbu nižeg tečajnog Upita 
izd. od I Muške gitmnazije Sarajevo 679 s 1—1 

Ocić Nada, lič. kartu ser. 0366615 br. 14639 izd. od Sekr. 
U. P. NOG-a Visoko 680 s 3—1 

Pozder Hajra, svjedodžbu IV razreda izd. od Narodne 
osnovne škole Sarajevo esi s 1—1 

Guta Uzeir, svjedodžbu IV razreda izd. od Narodne 
osnovne škole Sarajevo 682 s 1 1 

Muratovdć Šalih, radnu knjižicu ser. D-209666/5010 izd. 
od NOG-a Sarajevo 663 s 1—1 

Sarajlič Sabaheta, svjedodžbu VI razreda izd. od I 
Muške gimnazije Sarajevo 687 s 1—1 

Cutuk Mu jo, lič. kaitiu ser. 0402027 izd. od Sekretar i- 
jata U. P. NOS-a Rogatica 688 s 3- 

Ibrahimpašič Muhamed, lič kartu ser. 1323998 br. 690 
izd. od Uprave U. P. NOG-a Sarajevo 689 s 3—1 

Ljuboje Ljubo, ličnu kartu seir. S-1407515 br. 22115/52 
izd. od Sekr. U. P. NOS-a Sarajevo 690 s 3—1 

Mulaosmanović Murat, lič. kartu ser. S-1407551 br. 
22151/52 izd. od Sekr. U. P. NOS-a Sarajevo 691 3—1 

Jovanoyic Žarko, lič. kartu ser. 0881086 br. 9518 izd. 
od Sekr. U. P. NOG-a Zemun 6912 s 3—1 

Brant Viktorija, lič. kartu ser. 033968 br. 70 izd. od 
Uprave U. P. NOG-a Sarajevo 693 s 3—1 

Pivac Marija, lič. kartu ser. 1369151 br. 68415 izd. od 
Uprave U. P. NOG-a Sarajevo 694 s 3—1 

Đurčević Rastisiav, vojnu legitimaciju br. 4338 izd. od 
Vojne pošte broj 2667 Ljubljana 695 s i—1 

Rosuljaš Vojo, lič. kartu ser. 0013942 br. 2642 izd. od 
Sekr. U. P. NOS-a Visoko 696 s 3—1 

Adilovič Šalih, lič. kartu ser. 0689502 br. 20625/53 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Visoko 697 s 1—1 

Božja Drago, svjedodžbu V razreda izd. od I Muške 
gimnazije Sarajevo 699 s 1—1 

Kovač Muzefera, radnu knjižicu ser. D-371679 br. 36273 
izd. od NOG-a Sarajevo 700 s 1—1 

Drnda Hašim, lič. kartu ser. 1394829 br. 8919 izd. od 
Sekr. U. P. NOS-a Rogatica 701 s 3—1 

Pavlović Jovan, lič. kartu ser. б-0524173 br. 7170/51 
izd. od Sekr. U. P. NOS-a Sarajevo 702 s 3—1 

Merđanovič Ramiz, lič. kar. ser. S-0349235 br. 12835/51 
izd. od Sekr. U. P. NOS-a Sarajevo 703 s 3—1 

Nastič Grujo, ličnu kartu ser. 47698 br. 44652 izdanu 
od Uprave U. P. NOG-a Beograd 762 s 3—1 

Nikšić Aleksandar, svjedodžbu nižeg tečajnog ispita 
izdanu od II Muške gimnazije Sarajevo 704 1—1 

Kohberger Olga, ličnu kartu ser. 1162219 br. 175 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Jajce 706 3—1 



tirana Vf SLUŽBENI LISI lipo j 12 

Koren Greta, radnu knjižicu .broj 21/141158 izdanu od 
Narodnog odbora grada Sarajevo 708 1—1 

Serbič Miloš, ličnu karitu ser. 0515396 br. 3186 izdanu 
od Sekr. U. P. NOS-a Visoko 710 3—1 

Elezi Hadžija, ličnu kartu ser. 0599549 br. 10430 izd. 
od Uprave U. P. NOG-a Sarajevo 711 3—1 

Škrinjer Alib'n, ličnu kartu ser. 1389534 br. 38636 izd. 
od Uprave U. P. NOG-a Sarajevo 712 3—1 

Sećibović Muhamed, indeks broj 1490/53 izdan od 
Filozofskog fakulteta Sarajevo 

Petkovič Vid, svjedodžbu IV razreda izdanu od Na- 
rodne osnovne škole Maglajani — Banja Luka 

1437 1—1 
Stojić Jovo, svjedodžbu IV razreda izdanu od Trgo- 

vačke škole Tuzla 1438 1—1 
Zeljezničko gradevinsko preduzeče br. 12 Doboj, sao- 

bračajnu knjižicu vozila marke »Ford« reg. br. BiH 
4574 izdanu od Sekr. U. P. Zenica 1439 1—1 

Sadnič Lazo, saobiacajnu dozvolu motocikla marke 
»BNW« reg. br. FNRJ — BiH 625 izdanu od Sekr. 
U. P. NOG-a Banja Luka 1442 1—1 

Avdagič Suhra, ličnu kartu ser. 1034249 br. 4818 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Bos. Krupa 1443 3—1 

Bjekič Miloš, ličnu kartu ser. S-0275535 br. 133/50 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Glamoč 1444 3—1 

Bjekić Ana, ličnu kartu ser. 0375518 bi). 5289 izdanu 
od Sekr. U. P. NOS-a Glamoč 1445 3—1 

Bajramovič Halil, ličnu kartu ser. S-0530401 br. 3576 
izdanu od Sekr. U. P. NOiS-a Doboj 1446 31—1 

Bandič Sečo, ličnu kartu ser. S0933194 br. 11455/52 
izdanu od Sakr. U. P. NOS-a Konjic 1447 3—1 

Begovič Fuad, ličnu kartu ser. 0969819 br. 12319/51 
izdanu od Seka U. P. NOS-a Tuzla 1448 3—1 

Bošnjaković Adela, ličnu kartu ser. 0357758 br. 337/50 
izdanu od Sekr. U. P. NOG-a Tuzla 1449 3—1 

Buač Radomir, Kčnu kartu ser. 1425389 br. 12389 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Prijedor 1450 3—1 

Babic Veseljko, ličnu kartu ser. 1163188 br. 10444/51 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Ljubuški 1451 3—1 

Bušin Mile, ličnu karitu ser. S-1295025 br. 7518/52 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Mrkonjič Grad 1452 3—1 

Crnalič Ilija, ličnu kartu ser. 05468991 br. 2491 izdanu 
od Sekr. U. P. NOS-a Gračanica 1453 3—1 

Cumuirdžič Jožo, lionu kartu ser. Š-1003033 br. S143 'izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Teslič 1454 3—1 

Dakic Milorad, ličnu ka.itu ser. Š-1285175 br. 7368/52 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Mrkonjič Grad 

1455 3—1 
Džužda Jovo, ličnu kartu ser. S-0594694 br. 3508 izd. 

od Sekr. U. P. NOS-a Trebinje 1453 3—1 
Grbeša Mijo, ličnu kartu ser. S-1190264 br. 3449 izd. 

od Sekr. U. P. NOS-a Bugojno 1451 3—1 
Halak Hasko, ličniu kartu ser. 0375858 br. 1471 izdanu 

od Sekr. U. P. NOS-a Glamoč 1452 3—1 
Hcdžič Sead, lionu kartu ser. 0380841 br. 16170/52 Izd. 

od Sekr. U. P. NOG-a Tuzla 1453 3—1 
Hasič Hasan, ličnu kartu ser. 0380590 br. 15935 izdanu 

od Sekr. U. P. NOG-a Tuzla 1454 3—1 
Hasičič Ismet, ličnu kartu ser. S-0018536 br. 126 izd. 

od Sekr. U. P. NOS-a Doboj 1455 3—1 
Hunem Halid, ličnu kartu ser. 1127864 br. 11310 izd. 

od Sekr. U. P. NOS-a Visoko 1456 3—1 
Ibrahimović Muharem, ličnu kartu ser. S-0368322 br. 

1114 izd. od Sekr. U. P. NOS-a Travnik 1457 3—1 
Ibrahimović Neđmija, ličnu kartu ser. S-0318323 br. 

1115 izd. od Sekr. U. P. NOS-a Travnik 1458 3—1 

Jelisav-ac Sara, ličnu karitu ser. S-0583788 br. 1578 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Bos. Novi 1459 3—1 

Jusufagič Sulejman, ličnu kartu ser. 0010864 br. 15390 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Prijedor 1460 3—1 

Karabegovič Besima, ličnu kartu ser. 0162673 br. 3487 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Prijedor 1461 3—1 

Klajič Jakov, ličnu kartu ser. 0824524 br. 5793 izdanu 
od Sekr. U. P. NOS-a Bos. Novi 1462 3—1 

Krstanovic Jožo, ličnu kartu ser. 1514219 br. 489 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Livno 1463 3—1 

Kaeumović Haso, ličnu kartu ser. S-0'798219 br. 12659 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Travnik 1464 3—1 

Kvesič Ivanka, ličnu kartu ser. S-0322272 br. 2919/51 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Deiventa 1465 3—1 

Karič Anto, ličnu kartu ser. 0663981 br. 3506 izdanu 
od Sekr. U. P. NOS-a Zvornik 1466 3—1 

Koprena Jovan, ličnu kartu ser. 0905055 br. 17282 izd. 
od Sekr. U. P. NOG-a Banja Luka 1467 3—1 

Kečan Boško, ličnu kartu ser. 0951855 br. 9518 izdanu 
od Sekr. U. P. NOS-a Prijedor 1468 3—1 

Lazlč Bosiljka, ličnu kartu ser. 1596268 br. 8179 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Gračanica 1469 3—1 

Landeka Mila, ličnu kartu ser. S-0969031 br. 1731/50 
Izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Posušje 1470 3—1 

Marjanovič Milan, ličnu kartu ser. 1142241 br. 1530/50 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Bos. Petrovac 1471 3—1 

Mankovič Anto, lionu kartu ser. S-0217238 br. 2628/50 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Zenica 1472 3—1 

Miškič Bogdan, ličnu kartu ser. 0172343 br. 2603 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Bos. Brod 1473 3—1 

Mustadanagič Ferid, ličnu kartu ser. 0544541 br. 9457 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Bos. Krupa 1474 3—1 

Mačak Krsto, ličnu kartu ser. S-0406225 br,. 181 izdanu 
od Sekr. U. P. NOS-a Bos. Novi 1475 3—1 

Miloš Kata, ličnu kartu ser. S-0175172 br. 3709 izdanu 
od Sekr. U. P. NOS-a Derventa 1476 3—1 

Miladinovič Mitar, ličnu kartu ser. 0730043 br. 7727/52 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Gradačac 1477 3—1 

Maokovič Makso, ličnu kartu ser. Š-1523894 br. 4429 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Brčko 1478 3—1 

Pejovič Triiko, ličnu kartu ser. S-0197914 br. 505/50 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Foča 1479 3—1 

Pajič Nazif, ličnu kartu ser. 0884234 br. 5212 izdanu 
od Sekr. U. P. NOG-a Banja Luka 1480 3—1 

Praštalo Mile, ličnu kartu ser. 1547069 br. 4341 izdanu 
od Sekr. U. P. NOS-a Bos. Krupa 1481 3—1 

Pejić Simo, ličnu kartu ser. S-0284592 br. 3975/51 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Teslič 1482 3—1 

Podgonič Husein, ličnu kartu ser. S-0605504 br. 751/50 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Odžak 1483 3—1 

Pljevaljčič Jovo, ličnu kartu ser. S-0474090 br. 5679/51 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Foča 1484 3—1 

Radovanovič Lazar, ličnu kartu ser. 1290687 br. 8210/52 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Bijeljina 1485 3—1 

Savčx Risto, ličnu kartu ser. Š-0298537 br. 1127 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Sokolac 1486 3—1 

Sabljič Milan, ličnu kartu ser. 0803121 br. 5689 izdanu 
od'Sekr. U. P. NOS-a Drvar 1487 3—1 

Stefanovič Aleksandra, ličnu kartu ser. 0216037 br. 4490 
izdanu od Sekr. U. P. NOG-a Tuzla 1488 3—1 

Stanič Duško, ličnu kartu ser. S-0203446 br. 14156 izd. 
od Sekr. U. P. NOG-a Mostar 1489 3—1 

Tomić Anto, ličnu kartu ser. S-0942248 br. 6795 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Duvno 1490 3—1 

Tuzlič Suljo, ličnu kartu ser. S-0053147 br. 120 izdanu 
od Sekir. U. P. NOS-a Brčko 1491 3—1 



Број V2 SLUŽBENI LIST Šivana Vit 

Tankosic Ana, ličnu kartu ser. S-0410S)15 br. 5183 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Travnik 1492 3-—1 

TopalOvić Ramo, ličnu kaftu ser. S-0363494 br. 2373 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Travnik 1493 3—1 

Vujinovič Ljubo mir, ličnu kartu ser. 0030665 br. 76/50 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Bos. Dubica 1494 3—1 

Kundačina Rade, ličnu ka;tu ser. Š-0333573 br. 4801/52 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Bileča 1495 3—1 

Fimić Sčepan, ličnu kartu ser. S-0333652 br. 4439/53 
izdanu od Sefer. U. P. NOS-a Bileča 1496 3—1 

Drobac Đorđo, svjedodžbu IV razreda izdanu od N. 
osnovne škole Srednji Dubovik — Bos. Kruipa 

1497 1—1 
Islamovič Husnija, diplomu izdanu od Rudarske ško'la 

Zenica 1498 1—1 
Jovičič Jovan, svjedodžbu IV razreda izdanu od N. 

osnovne škole Ješavka Gornja — Banja Luka 
1499 1—1 

Pieduzece drvne industrije »Krivaja« Zaviidovići, sao- 
bračajnu knjižicu vozila marke »IF« reg. br. BiH 
5596 izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Zavidoviči 

ffillf! 1500 1—1 
Palic Nasko, radnu knjižicu ser. 63869 br. 1398 izdanu 

od Narodnog odbora sreza Livno 1501 1—1 
Preduzeče »Rudi Cajavec« Banja Luka, registarsku 

tablicu kamiona broj 6556 izdanu od Sekr. U. P. 
NOG-a Banja Luka 1502 1—1 

Dumanjič Hanka, ličnu kartu ser. 0805367 br. 13939 
izdanu od Sekr. U. P. NOG-a Tuzla 1504 3—1 

Aieksič Ante, svjedodžbu IV razreda izdanu od N. 
osnovne škole Sargovci — Banja Luka 1505 1—1 

Bradvič Franjo, svjedodžbu IV razreda izdanu od N. 
osnovne škole Slavinovioi — Tuzla 1506 1—1 

Arapovič Ana, ličnu kartu ser. 0242161 br. 6223 azdanu 
od Sekr. U. P. NOS-a Mostar 1508 3—1 

Arar Jure, ličnu kartu ser. S-0022615 br. 4615/50 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Ca.pfljina 1509 3—1 

Arsenič Risto, ličnu kartu ser. S-0971096 br. 6696/52 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Teslič 1510 3—1 

Ahmetovič Sinan, ličnu kartu ser. S-0054322 br. 912 
dzdanu od Sekr. U. P. NOS-a Zenica 1511 3—1 

Alagič Husein, ličnu kartu ser. 0912881 br. 3132 izdanu 
od Sekr. U. P. NOS-a Bihać 1512 3—1 

Ahmetovič Omer, ličnu kartu ser. 0631571 br. 7149 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Zvornik 1513 3—1 

Beganovič Zahir, ličnu kartu ser. S-0092283 br. 988 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Travnik 1514 3—1 

Balihodžič Sulejman, ličnu kartu ser. S-0184758 br. 2738 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Bugojno 1515 3—1 

Blagojević Firanaika, ličnu kartu ser. 0887166 br. 750 
izdanu od Sekr. U. P. iNOG-a Banja Luka 1516 3-—1 

Babic Marija, ličnu kartu ser. S-0868242 br. 6339/52 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Tešanj 1517 3-—1 

Budaliič Vlado, ličnu kartu ser. Š-0512753 br. 8793/52 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Livno 1518 3—1 

Preduzeče »Trudbenik« Doboj, saobračajnu dozvolu 
vozlila reg. br. BiH 6203 izdanu od Sekr. U. P. NOS-a 
Doboj 1536 1—1 

Tovariščič Zora, ličnu kartu ser. S-0469564 br. 1645/50 
dzdanu od Sekr. U. P. NOS-a Konjic 1537 3—1 

Zivak Jovo, ličnu kartu ser. S-40648689 br. 12558/52 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Konjic 1538 3—1 

Ivančič Melkior, ličnu kartu ser. 0058590 br. 1150 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Banja Luka 1539 3—1 

Lončar Ante, radnu knjižicu ser. C-050376 br. 36 izd. 
od Narodnog odbora sreza Posušje 1540 1—1 

Letić Sofro, ribarsku dozvolu brOj 000269 izdanu od 
Narodnog odbora sreza 'Bijeljina 1541 1—1 

Gutič Savo, indeks broj 281/A i študentski list izdan 
od Tehničkog fakulteta Sarajevo 715 1—1 

Matkovič Manojlo, študentski list broj 282 izdan od 
Tehničkog fakulteta Sarajevo 716 1—1 

Đenanović Hilmija, objavu za vožnju i đačku knjižicu 
izdane od Zubarske škole Sarajevo 717 1—1 

Tvornica motora Sarajevo, saobraćajne knjižice vozila 
marke »Sauirer« broj BiH 398 i marke »Bising« reg. 
br. BiH 787 izdane od Uprave U. P. NOG-a Sarajevo 

720 1—1 
Petrič Simo, radnu knjižicu ser. D-207241/1637 dzdanu 

od Narodnog odbora grada Sarajevo 721 1—1 
Jurič Mijo, ličnu kartu ser. 1236987 br. 6378 izdanu 

od Sekr. U. P. NOS-a Kiseljak -723 3—1 
Karovič Selim, ličnu kartu ser. 1150117 br. 6907/51 izd. 

od Sekr. U. P. (NOS-a Rogatica 724 3—1 
Handžič Ismet, svjedodžbu IV razreda dzdanu od N. 

osnovne škole Sarajevo 725 1—1 
Koro Sefika, ličnu kartu ser. 0626674 br. 18255 izdanu 

od Uprave U. P. NOG-a Sarajevo 726 3—1 
Tuzovič Meho, radnu knjižicu ser. D-060623/35799 izd. 

od Narodnog odbora grada Sarajevo 727 1—1 
Novakovič Živko, svjedodžbu nižeg tečajnog ispita izd. 

od I Muške gimnazije Sarajevo 730 l—1! 
Dobrić Vlado, ličnu kartu ser. 1259344 br. 4642/53 izd. 

od Sekr. U. P. NOS-a Zaviidoviićt 1544 3—1 
Delič Omer, ličnu kartu ser. 0286412 br. 4071/51 izd. 

od Sekr. U. P. NOS-a Tuzla 1545 3—1 
Debeljak Tomo, ličnu kartu ser. 0608050 br. 14617 izd. 

od Sekr. U. P. NOS-a Banja Luka 1546 3—1 
Dedič Ramo, ličnu kartu ser. 0081254 br. 359/51 izdanu 

od Sekr. U. P. NOG-a Tuzla 1547 3—1 
Denič Hasan, ličnu kartu ser. S-1589435 br. 11919 izd. 

od Sekr. U. P. NOG-a Brčko 1548 3—1 
Didovič Mijo, lličnu kartu ser. 1529434 br. 4753 dzdanu 

od Sdkr. U. P. NOS-a Prijedoir 1549 3—1 
Doglad Smajo, ličnu kartu ser. S-1219390 br. 7280/51 

izdanu od Sekr. U. P. lNOS-a Zenica 1550 3—1 
Dikič Jozefina, ličnu kartu ser. S-0399883 br. 1190 izd. 

od Sekr. U. P. NOS-a Bugojno 1551 3—1 
Dakovič Anto, ličnu kartu ser. S-0871306 br. 5575 izd. 

od Sekr. U. P. NOS-a Derventa 1552 3—1 
Džeko Jašar, Idčnu kartu ser. S-1580423 br. 2080/51 Izd. 

od Sekr. U. P. NOG-a Mostar 1554 3—1 
Džehverovdč Husein, ličnu kartu ser. 0592198 br. 5594/51 

izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Cazin 1555 3—1 
Džaferović' Ahmet, ličnu kartu ser. 1222377 br. 6871/51 

izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Zavidoviči 1556 3—1 
Fehratovič Zlata, ličnu kartu ser. Š-0236140 b:. 2115 

izd. od Sefcr, U. P. NOS-a Bos. Gradiška 1557 3—1 
Grabovac Jovan, lličnu kartu ser. O8063S7 br. 5868 izd. 

od Sekr. U. P. NOS-a Bos. Brod 1558 3—1 
Hrelja Hasan, ličnu kartu ser. S-0355073 br. 3663 izd. 

od Sekr. U. P. NOS-a Goražde 1559 3—1 
Hercegovac Mlađan, ličnu kartu ser. S-0627936 br 6425/ 

51 izdanu od Seikr. U. P. NOS-a Zenica 1660 3—1 
Hamzič Ale, Idčnu kartu ser. 1396709 br. 3074/52 izd. 

od Sekr. U. P. NOS-a Velika Kladuša 1561 3—1 
Ibukič Zijad, ličnu kartu ser. 0364027 br. 799 izdanu 

od Sekr. U. P. NOS-a Bihač 1562 3—1 
Jurešič Ljubomir, lličnu kartu ser. S-0257576 br. 8066/ 

52 izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Zenica 1563 3—1 
Jurišič Pero, ličnu kartu ser. 5-0018324 br. 3297 izdanu 

od Sekr. U, P. NOG-a Zendca 1564 3—1 
Jukič Ibrahim, ličnu kartu ser. S-1521947 br. 9849 izd. 

od Sekr. U. P. NOS-a Brčko 1565 3—1 



Strana Vili SLUŽBENI LIST Bpoj 12 

Josic Mato, ličnu kartu ser. 1596498 br. 4359 izdanu 
od Seikr. U. P. NOS-a Prijedor 1566 3—1 

Jovanova Kostadina, ličnu kartu ser. 0011903 br. 15287 
izdanu od Uprave U. P. NOG-a Skoplje 1567 3—1 

Jurkovflć SUipo, ličnu kartu ser. S-0207062 br. 457/50 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Doboj 1568 3—1 

JeHović Anica, ličnu kartu ser. S-0707685 br. 2797/50 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Konjic 1569 3—1 

Janković Mika, ličnu kartu ser. 2443227 br. 10117 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Mosurski 1570 3—1 

Jukič Valentin, ličnu kartu ser. 0969088 br. 2112/50 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Posušje 1571 3 1 

Jakič Blažo, ličnu kartu ser. 0430611 br. 17138 izdanu 
od Sekr. U. P. NOS-a Banja Luka 1572 3—1 

Križanac Jožo, ličnu kartu ser. 0834864 br. 5386/50 izd." 
od iSekr. U. P. NOS-a Maglaj 1573 3—1 

Križanac Mato, ličnu kartu ser. 0644721 br. 5283/50 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Maglaj 1574 3—1 

Kijajič Niko, ličnu kartu ser. 0'141752 br. 343/50 lizd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Maglaj 1575 3—1 

Kovačevič Cvijan, ličnu kartu ser. 0245559 br. 1492 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Prnjavor 1575 3 1 

Krainovtč Niiko, ličnu kartu ser. S-0093915 br. 3243 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Brčko 1576 3—1 

Kruševljanin Behdžet, ličnu kax-tu ser. 0608723 broj 
15686/54 izd. od Sekr. U. P. NOS-a Tuzla 1577 3—1 

Skobo Marinko, ličnu kartu ser. 0238993 br. 2832/51 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Kalinovik 1578 3 1 

Bakula Filip, ličnu kartu ser. 0136247 br. 480/50 izdanu 
od Sekr. U. P. NOG-a Tuzla 1519 3—1 

Bajraktarevič Avdo, ličnu kartu ser. Š-0285149 br. 2518 
(izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Teslić 1520 3 1 

Blažević Ante, ličnu kartu ser. S-15689333 br. 4180/50 
izdanu od Sekr. U. P. NOG-a Zenica 1521 3 1 

Baručiija Emina, ličnu kartu ser. S-0532492 br. 9589 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Travnik 1522 3 1 

Bajić Slavko, ličnu kartu ser. 319398 br. 1174 izdanu 
od Sekr. U. P. NOS-a Drvair 1523 3—1 

Cakić Ismet, ličnu kartu ser. S-0649299 br. 12626/52 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Konjic 1524 3—1 

Čostc Milorad, ličnu kartu ser. S-0302428 br. 620/50 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Prozor 1525 3 1 

Cutuk Ljubo, ličnu kartu ser. 1293120 br. 8732/51 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Ljubuški 1526 3—1 

Cule Karto, ličnu kartu ser. 1374062 br. 8877 izdanu 
od Sekr. U. P. NOS-a Mostar 1527 3—1 

Cekić Vida, ličnu kartu ser. S-0812027 br. 7654/51 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Bos. Gradiška 1528 3—1 

Caič Hasib, ličnu kartu seir. 0489513 br. 7273/53 izdanu 
od Sekr. U. P. NOS-a Cazin 1529 3i—1 

Culjak Marinko, ličnu kartu ser. 1188190 br. 691,9/51 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Ljubuški 1530 3 1 

Curić Marko, ličnu kartu ser. S-980277 br. 2830 izdanu 
od Sekr. U. P. NOS-a Livno 1531 3—1 

Hasanhodžić Siba, ličnu kartu ser. 0271533 br. 680/50 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Tuz!la 1532 3—1 

Ilič Anda, ličnu kartu ser. S-0493222 br. 7202/50 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Konjic 1533 3—1 

Mezit Ibrahim, ličnu kartu ser. S-0768163 br. 9171/50 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Konjic 1534 3—1 

Nurkič Sulejman, ličnu kartu ser. 0030240 br. 5867/51 
izdanu od Sekr. U. P. NOS-a Tuzla 1535 3—1 

Javoirac Nakola, svjedodžbu II razreda izdanu od 
Klasične gimnazije Visoko 731 Г—1 

Kairic Ksenija, svjedodžbu III razreda izdanu od I 
Zeniske gimnazije Sarajevo objavljena u »Službenom 
listu« broj 13 od 20 maja 1952 godine proglašenu 
nevažećom pronašla sam i oglašavam važećom 

732 1—1 
Karan Slavko, diiplomu o zaviršnom strojo-bravarskom 

zanatu i radrau knjižicu ser. 196102 br. 302 izdane od 
Nairodnog odbora streza Bos. Dubica 733 1—1 

Urošević Branislav, indeks broj 1552 izdan od Pravnog 
fakulteta Sarajevo 734 1—1 

Pilav Ibrahim, ličnu, kartu ser. 0114834 br. 30736 izd. 
od Uprave U. P. NOG-a Sarajevo 735 3—1 

Blagojević Branislava, indeks izdan od Mediciniskog 
fakulteta Sarajevo 736 1—1 

Cupić Ivo, svjedodžbe I, II i III razreda izdane od 
Učiteljske škole Mostair 737 l-—-1 

Dedič Hasan, ličnu kartu ser. S-0654190 br. 4227/51 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Bos. Novi 738 3—1 

Kovač Abdulah, medalju za hrabrost br. 10/47 i meda- 
Iju za narod br. 10/48 izdane od Ministarstva Na- 
rodne odbrane Beograd 739 1—1 

Hadžibegović AtSfa, ličnu kartu ser. 0015451 br. 72956 
izdanu od Uprave U. P. NOG-a Sarajevo 740 3—1 

Isanović Asim, svjedodžbu IV razreda izdanu od XII 
Narodne osnovne škole Sarajevo 741 1—1 

Livnjak Hikmeta, ličnu kartu ser. 0672883 br. 23449/50 
izdaniu od Uprave U. P. NOG-a Sarajevo 742 3—1 

Vidakovič Dragojmdr, iradnu knjižicu ser. D-213098/79'57 
izdanu od Narodnog odbora grada Sarajevo 743 1—1 

Mandić Vika, indeks broj 1616 izdan od Pravnog 
fakulteta Sarajevo 744 1—1 

Omeragić Rablja, invalidsku knjižicu broj 052086 izd. 
od Narodnog odbora sreza Rogartica 746 1—1 

Kneževič Ranko, ličnu kartu sar. 0626279 br. 56443 izd. 
od Uprave U. P. NOG-a Sarajevo 747 3—1 

Bulic Ljulbomir, ličnu kartu ser. 0204306 br. 13950 izd. 
od Sekr. U. P. Mostar 748 3—1 

Poštanska autogaraža Sarajevo, barirani ček broj A- 
E-877917 izdan od Narodne banke Sairajevo 749 1—1 

Opamica Momailo, radnu knjižicu ser. D-l84566 broj 
42016 izdanu od NOG-a Sairajevo 750 1—■! 

Kukolj Duro, svjedodžbu IV razreda izdanu od N. 
osnovne škole Sarajevo 751 1—1 

Dizdar Abdulah, svjedodžbu višeg tečajnog ispita izd. 
od Gazihusrevbegove medrese Sarajevo ,752 1—1 

Milinkovič Veselin, svjedodžbu II razireda izdanu od 
Trgovačke škole Sanski Most 753 1—1 

Zrinušić Franjo, svjedodžbu o završnom ispirbu izdanu 
od Skole za obrazovanje radnika Sarajevo 754 1—1 

Mrkolič Hedija, ličnu kartu ser. 0691122 br. 18180 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Visoko 755 3—1 

Kenovič Muhamed, šofersku knjižicu broj 1769/48 izd. 
od Uprave U. P. NOG-a Sarajevo 756 1—1 

Radoš Mato, ličnu kartu ser. 0148656 br. 3991 izdanu 
od Sëkr. U. P. NOG-a Zenica 757 3—1 

Valjevac Ismet, ličnu kartu ser. 0420251 br. 9364 izd. 
od Sekr. U. P. NOS-a Visoko 758 3—1 

Sibenik Mile, diplomu o završnom tesarsko m ispitu 
izdanu od NOG-a Zenica 759 1—1 

Bijeljanin Savo, lič. kartu ser. 0680602 br. 9191/52 izda- 
nu od Sekr. U. P. NOS-a Rogatica 528 s 3—2 

Parežanin Ljubica, lič kartu ser. 1343482 br. 3372 izda- 
nu Sekr. U. P. NOG-a Kragujevac 530 s 3—2 

Zupane Marijan, lič. kartu ser. 0225878 br. 26896 izda- 
nu od Uprave U. P. NOG-a Sarajevo 539 s 3—2 

Kneževič Branko, lič. kartu ser. 0087930 br 11428 izda- 
nu od Sekr. U. P. NOS-a Bar 540 s 3—2 


